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НОВА “РЕКОНСТРУКТИВНА” ПАРТІЯ [ 
Є ФАШИСТСЬКОЮ ПАРТІЄЮ

РОЗГОРНІТЬ ПРОТЕСТАЦІЙНО-ДОПОМОГОВУ 
АКЦІЮ В ОБОРОНІ ФАРМЕРС ЮНИТІ ЛІГ

СПРАВУ ФАРМЕРКИ, ЯКА ПОСТАВИЛА ОПІР 
ШЕРИФОВІ, ВІДДАНО ДО ВИЩОГО СУДУ '

звороту організаційного май­
на. Ми віримо, що останній на­

те, щоб здушити боевий рух 
фармерів. 1 тому ще раз закли­
каємо всіх трудящих Канади 
до негайної акції. Адресуйте 
всю кореспонденцію на почто-

ТРУДЯ1ЦІСРСР ПЕРЕВИЩИЛИ 
ДЕРЖАВНУ ПОЗИЧКУ

ЕЛЕКС СТЮАРТ КАНДИДАТОМ 
ЄДИНОГО ФРОНТУ

ІМПЕРІАЛІСТИЧНІ РОЗБИШАКИ ПОСВАРИЛИСЯ
МІЖ СОБОЮ ЗА ЕТІОШЮ

РОЗШАЛІЛИЙ ПТЛЕРИЗМ КИДАЄТЬСЯ НА ВСІ 
БОКИ, ЯК СКАЖЕНИЙ СОБАКА
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Ст. Поул, Міни., 26 
Чорна ржа яка впала 
ні пшеничні засіви 
Міннесота, вбила

ЩЕ ВІЙНИ НЕМА, А ЛІРА 
ВЖЕ ПАДАЄ

Рим, 23 липня. — В наслідок 
того, що Муссоліні відтягнув 
40-процентове золоте забезпе­
чення ліри, урядові бонди по­
чали швидко падати в ціні на 
біржі. Бонди консолідації впа­
ли з 86 до 66 пойнтів від часу 
спору Італії з Етіопією.

Москва, 21 липня. — Радян­
ські трудящі маси так щиро 
віднеслися до три і пів-більйо- 
пової позички державі на тре-

ВЕЛИКА ФІНАНСОВА КРИЗА НАВИСЛА НАД 
ЕВРОПОЮ, КОЛИ ЗБЛИЖАЄТЬСЯ ВІЙНА

на 
на 

НИТЬ 

атомапу 
що

тьому році другої пятирічки, Фермері зберуть 
що назначену квоту перевико­
нали.

Вони позичили цього року 
762,92-1,000 карбованців біль­
ше, як попередньої позички.

Сван Рнвер, Мап., 24
1 іа конференції 

фронту, 
вчора.

РЖА ЗНИЩИЛА ПОЛОВИНУ ЯРОЇ ПШЕНИЦІ 
В КІЛЬКОХ СТЕЙТАХ АМЕРИКИ

як подає 
минися

має місця в Канаді, — вигуку­
вав Стівенс, — бо в більшості 

каже він, заїхавши 
повинні 

коли їх за-

іі помешканні.х, 
також око.щ.

на • к,щ 
! дав па .

не наробив 
шкоди.

ще до жовтня, зате наці розвя- 
зали ветеранську організацію 
“балтійських борців”.

Джуліюс Штрайчер, запеклий 
лідер антисемітизму, у про­
мові вчора вечером сказав в 
Берліні, що незадовго підпри- 
няті будуть такі кроки, які 
“вкажуть євреям їхнє місце".

“Дер Дойче Фолсвірт” пише, 
що наці збільшили довг Німеч­
чини на 5,500,000,000 марок.

липня, 
єдиного 

яка відбулася тут 
кандидатом до феде­

рального парламенту вибрано 
Еаекса Стюарда, боєвого про­
відника страйку в Флип Флон. 

На конференції було заре- 
презентовано 104 робітничих 
і фармереьких делегатів; вклю­
чаючи сісіеф, НІ1П та УРФМО.

її*

Збанкротоьані довгими роками депресії й вимкнені зі своїх домівок, 26 фармереьких родин 
започаткували свою власну колонію близько Гудленд, Міннесота. Ітен Елен, потомок американ­
ських повстанців (з правого боку на горішній картині) дав їм трохи землі, яку вони поділили між 
себе й встановили межі. На долішній картині бачимо довгі помешкання, які ці фермерські родини 
побудували зі звичайних лотів. ФармерІ кажуть, що це був для них одинокий спосіб, яким вони мо­
гли врятувати себе від негайної солодової смерти. В той сам час мільйони акрів доброї землі в Спол.

Державах, яка належить до земельних спекулянтів; лежать пусткою.
‘X - ■_______■ -________' - ........................... .... •' _і___________ Щ:_____________________________________ ______

РІДЖАЙНА, Саск., 25 липня, ліціею матеріалів, але влада 
— Мобілізуйте всю нашу пре-1 відмовляється видати їх. Тому 
су й читачів для всекраевої| потрібно негайної на всекрає- 
кампанії протестів проти полі- ву скалю акції, щоб добитися 
ційного наїзду, який влашто­
вано 1 липня в Ріджаііні на 
офіси Ф1ОЛ та фармерськйи ізд поліції був обчислений"'на 
всекраєвий комітет акції.

Багато місцевостей вже від­
гукнулися на перший поклик, 
засилаючи оборонний фонд 
та протести! резолюції до вла­
ди. Оборонний комітет дома-Іву баксу 37, Ріджайна, Саск. 
гався звернення забраних по-І Безпалко.

Фаі
Париж, 26 липня. — Францу­

зька поліція має твердий го­
ріх до розкушення, коли 310 
скринь воєнної амуніції пере­
творилося в пісок і каміння.

З Гавру, Франція, вислано 
було до Буенос Айресу, при­
значені для війни в Чако, 25

3^®

проти війни і фашизму, вказу­
ючи фармерам на потребу єд­
ності в боротьбі проти цих 
двох небезпек для трудящого 
класу.

Іншими промовцями були мі­
сцеві фармері і бизнесмени,. які 
взивали фармерів до будуван­
ня єдності, як запоруки для 
втримання того, що вони ма­
ють, і до ставлення організо­
ваного опору капіталістичному 
класові, який наступає на жит­
тєвий рівень фармерів і на їх­
ні цивільні права.

Вибрано великий комітет з 
фармерів, який має керувати 
виборчою кампанією до успіш­
ного кінця. Треба сподівати­
ся, що єдність фармерів під 
час виборів буде така сильна, 
як була в часі фармерського 
страйку. Учасники конферен­
ції заявили, що фармері будуть 
боротися проти капіталістич­
них партій і урядів, щоб бо­
ротьбою поліпшити життєвий 
рівень трудящих.

Петро Калявськнй, 
секретар.

ТОРГОВЕЛЬНА ВІЙНА МІЖ 
КАНАДОЮ й ЯПОНІЄЮ

Оттава, 24 липня. — Доміні- 
альний уряд ордер-ін-кавнсил 
ухвалив накласти 33 1-3 про­
цент мита поверх теперішньо­
го на довіз усіх товарів з Япо­
нії у відповідь на те, що Япо­
нія ухвалила 50 процент мита 
на довіз товарів з Канади. 
Ухвала канадського уряду вхо­
дить в життя від 5 серпня.

місію й витягнув з обійстя ко­
сарку, а опісля хотів витягну­
ти сани, фармерка намагалася 
вдарити одного з його поміч­
ників але він перешкодив її в 
тому. Тоді фармерка мала 
сильно вдарити бейліфа но лі-

ц.і типи,
сюди з-за-кордону,
бути депортовані,
судиться.

Таке насильство проповідує 
Стівенс проти робітників.

Алтеибурґ, Саксонія, 22 ли­
пня. Пограничникп с _ 

приорують|лпли тут трьох комуністів
і шкоджену пшеницю, І кордоні, 

не виплатиться її ко- 
така досить від-

ня.
Департамент рільництва по- 

, що до поширення 
року ржі спричинилися сильні пів- 
пше- денно-західні вітри па 23 й 24 

!>"?.? ,,'ПР0ГИ 91 ’500’000 бУшлів червня. Вони рознесли насіння 
ржі саме тоді, коли яра пше­
ниця була .в такім періоді, що 
найлекше її сприйняла.

Пшениця Маркіз в Міннесо- 
гово-

портує їх покищо, але лондон­
ська біржа нервується.

Швайцарія видала спеціаль­
ну рату про вивіз грошей з 
країни, а французький уряд 
приготовляє ще один закон 
про зниження коштів життя.

Лондонська газета “Файнен- 
шіал Нюс” пише, що Муссоліні 
незадовго вдавиться своїми 
словами, які він сказав, що 
“Італія своєю кровю обороня­
тиме свою ліру”.

Берлін, 24 липня. — Уряд 
провінції Бадену переводить 
кампанію проти “політичного 
католицизму”, заборонивши 
організацію католицької мо­
лоді, навіть її спорт за закри­
тими дверима, конфіскуючи 
все її майно.

Організацію сталевого шо­
лому покищо виблагав в Гітле- 
ра Франц Селдке, її лідер, ду­
мають, що вона може дотягне

ГРАД І ХМАРОЛОМ НАНЕСЛИ БАГАТО ШКОДИ 
В ДЕЯКИХ МІСЦЕВОСТЯХ АЛБЕРТИ

Келгарі, Дата., 26 липня. - 
Велика буря з градом навісти­
ла сьогодні дпетріктн Торпер 
Велеіі, Пріїддіс, Блок Данмтід, 
Де Віштон, Око піке і А.т.юр. 
сайд, оетаїшвпііі за собою до­
сип, великі шкоди в збіжжю.

око- лейку наробив хмаролом 
П'ад середу вечером. Пиіешічпі

ля виглядають, як великі

південних місцевостей Алберти 
повідомляють, що там надали 
дощі.

застрі- 
з на 

коли вони пробували 
перепачкувати нелегальну ко­
муністичну літературу до Ні­
меччини.

після чого він іШав па землю.
Оборонець не покликав свід­

ків, але зробив внесок, щоб 
суддя підкинув обвинувачення, 
бо передтим, як бейліф прий­
шов викидати цю родину з 

прийти фарми, Годорович вніс апліка­
цію, щоб справу його довгу 
розбирано на підставі відомо­
го Фермере Кредиторе Ереіїн- 
джмент Ект. Тим самим, гово­
рив оборонець, бейліф це ви­
конував в той час свого легаль­
ного обов’язку.

Нелінійний суддя не брав на 
увагу нього аргументу обо­
роннії. Він сказав, що прелімі­
нарне переслуханий іщщщ.іо, 
що злочин був поііоішеїшй 
і том> цін мусить піщані спра­
ву до ішщою еуд\.

(Спеціальна кореспонденція до 
“Фармерського Життя”.)

МОНДЕЙР, Алта., 29 липня. 
— Петро Клепарчук, провідник 
фармерського страйку в око­
лиці Моидейр, дістав номіна­
цію на посла до провінціональ- 
нсго парламенту в Алберті в 
окрузі Вікторія. Його номіну- 
вала Фармерська Конференція 
Об’єднаного Фронту, що відбу­
лася 27 липня в Гил’ярд.

На конференції були пред­
ставники, які репрезентували 
майже половину пулінгів в 
окрузі Вікторія. Конференція 
обговорювала головне питан­
ня, яке тепер стоїть перед фар- 
мерами, іменно, питання від­
повідної ціни на збіжжя, кра­
щого грейдування збіжжя то­
що. Свою боротьбу за ці до­
магання фармері рішили про­
довжити й замапіфестувати 
свою солідарність вибором од­
ного ІЗ СВОЇХ провідників і пі­
кетників па посла до провін- 
ціонального парламенту.

Мейор місточка Беверлі, Гер- 
рі, промовляв в користь Ліги

Страйкуючі фаріері нойрж свого
провідника шдматм на посла

ЕТІОПІЯ РАДІЄ З ГРОШЕВИХ
КЛОПОТІВ МУССОЛІНІ

розбишацький. Італії розгорнула останніми 
днями таку протияпонську агі­
тацію, що влада поставила 
сильну охорону коло 
ської амбасади в Римі.

Фашистська преса називає 
Японію гіпокритом, яка висо- 

і про принципи 
ко­

мерційні інтереси в Етіопії.
Японський амбасадор в Ри­

мі старається всіма силами ви­
правдати виступ Японії проти 
Італії, але Муссоліні також 
дре носа не згірше мікада.

Аддіс Абаба, Етіопія, 25 ли­
пня. — Етіопія зраділа трохи, 
коли з Італії дійшла вістка, 
що італійська ліра дуже “за­
хворіла” й Італія перейшла на 
інфляцію. Італію це дуже за­
непокоїло, бо Етіопія і всі інші 
африканські країни не хочуть 
брати паперових грошей. Зві- 
домлення говорять, що Етіопія 
буде настоювати, щоб виплата 
була в золоті або сріблі.

Етіопійські дипломати гово­
рять, що “за цілий час спору, 
тепер найсприятливіші умови 
в нашу користь”.

V
Рел Дір, Алта. Великі 

і шкоди збіжжя на північний 
захід звідси й довкола Снлвен 
Лейку наробив хмаро.іом в

по- 
оае-

Кі.іькд фармерів 
.ПІЦІ, 1ІІІІІІДОМП.ІІІ, 

'руйнував їхні ласінн. 
токс і Торнеіі Ве.іеїі 
вікна

Град навісгші
ЩО і'.іе ІІС 1’11 дж, що .іенчіїц. і;- 
північний схід пі і |',щ Рипе|\І 
як також околиці па захід д.ііа.іе 
схід під Кдерсгоам. з інших

цього року около 273,000,000риться 
бутлів ярої пшениці. :....... .........

Через останніх 20 років н 70 прощ 
АДпщесоті іі інших > -
Спол. Держав панує спека, |затри”~- 
яка допомагає ржі в її шкділи-! терпіла 
вій роботі. Тільки нагла зміна І дощів в червні і лнпііі. 
погоди, говорять знатоки, мо­
же врятувати пшениці від 
дальшого знищення.

Багато фармерів 
сильно 
бо ніяк 
ситії. Навіть 
порна пшениця па ржу, як Сі-

тон патронів, гранатів, шрап- 
нелів та частин гвинтівок. 
Амуніцію вислано було двома 
пароплавами: ЗО скринь паро­
плавом “Солон”, а 280 — па­
роплавом “Ґаскон”.

Тому, що в Південній Аме­
риці тієї амуніції не пропусти­
ли, її завернено назад до Фран­
ції, а тут виявилося, що в 
скринях нема амуніції, а є пі­
сок і каміння.

Інвестигація виявила, що пі­
сок і каміння походять з око­
лиць Парижу, отже 25 тон пі­
ску й каміння возили з Фран­
ції до Аргентини й назад.

Уряд Франції стурбований 
тим, що амуніція могла попа­
сти в небажані руки.

^емсек, Саск., 26 липня. — 
А. МекДоналд, поліційний суд­
дя з йорктону, після прелімі­
нарного переслуханий в чет­
вер, віддав до вищого суду 
справу фармерки Пирл Тодо- 
рович, яку обвинувачено за 

.серйозне побиття шерифового вій, и’опїсТя'їпї'правіїї'нозі" 
бейліфа. Тодорович є матірю ’ 
шестеро дітей, з яких найстар­
ше має 13 років. Розправа від­
будеться у вересні перед су­
дом присяглих в Порктоні.

До мнимого побиття шерн- 
фового бейліфа мало і_ • 
30 квітни па фармі Тодо'рови- 
ча, яких 8 миль на північний 
схід від Ксмсеку, з якої бейліф 
хотів викинути родину фарме- 
ра за те, що ноші не мала чим 
платити за фарму.

Шерифів бейліф, 
буржуа іна преса, 
прелімінарне ііе|іеслухаішя 
на ищях, пролежпніин 
тижнів її ліжку на 
прану шчу. Шериф іізнан. 
ІІІС.ІН юпі, як пін ііонешні 
фармеропі і його жінці смокі

Японський
імперіалізм, який гнобить де­
сятки мільйонів китайського 
народу й провокаційно підсу­
вається до кордонів Радян­
ського Союзу, виступив в обо­
роні принципів незалежності /щипни 
Етіопії, яку також японські) кими фразами 

“ЇТмперїалїсти почали оїтанїїіійй' с'тйр’айійія-прикрити свої 
часами визискувати у формі 
торговлі.

Італійський зухвалий фа­
шизм зустрів виступ япон­
ських розбишак шаленим обу­
ренням. Фашистська преса

цих
ІЦО

В Око-
шчшбинаи ра,

1‘радоиа буря Наробила ба- 
гаїо ніколи в інеТріктах Вол- 

і Мослей. Ма.ціц гра'і па- 
■'аЧл ві ї Снлвен .’іейк,

• 1 І‘ам великої

Тне ЕакМЕк’8 ілге
Виходить кожної серед» - І’иЬЦвЬе<і еуегу ^еіїпевсіау

липня.— рес, сильно ушкоджена. Ка- 
на весня-|Жуть, що фармері прнспішать 
в стейтіі жнива, тобто будуть косити 

У фармерів,зелену пшеницю щоб врятува- 
внг.іяд на добрі жнива, яких:ти її від цілковитого зиищен- 
вонн цього року сподівалися? 
Знатоки говорять, що в най- 
кращім випадку міннесотські підомляє, 
/Іхп «о о ї лщ ОГО

около 13,000,000 бутлів

Гемилтон, Онт., 23 липня. — 
Що “реконструктивна” партія 
Стівенса є фашистською пар­
тією, тільки гарненько зама­
скована у різні фрази, може 
послужити за доказ його не­
давно виголошена в Гемилтоні 
промова.

У своїй промові він не лише 
не виступив проти 98 секції 
карного закону та проти 41 
і 42 секцій іміграційного зако­
ну, але всеціло заявився за по­
літикою “залізної пяти” тепе­
рішнього уряду.

— Я не зацікавлений у лінив­
цях — у людях, що не хочуть 
робити (має на думці страй­
карів та безробітних, які від­
мовляються скебувати), в агі­
таторах, бунтівниках та в ми- 
ропорушниках, бо для них не-

Лондон, 24 липня. — Італій­
ська ліра вже почала падати й 
передбачають, що за кілька 
тижнів Муссоліні матиме вели­
ку фінансову кризу.

Італія так обмежила торго­
вельні виплати, що бритійські 
компанї спинили вивіз вугілля 
до Італії. Італія дала замов­
лення Німеччині.

Голандський гульден хита­
ється, так саме й румунський 
лей. Французький банк су-

в минулому році, що був од­
ним з найбільше сухих років в 
історії того стейту. Перед ПОЯ-;
вою ржі фармері цього стейту' .....__ ,.м,
п!'""??™ СП0АІиали,;^зібР‘>тй;ті, Савт і Порт Дакоті,

і в звіті департаменту, 
ушкоджена ржою на від 50 до 

( Пшениця в стейтах
частинах, Кензес і Небраска, ріст якої 

чмала посуха на весні, по- 
і ■ 1 сильно від ржі після
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НА ТЕМУ ДНЯ 
БРЕШИ ТА МІРУ ЗНАЙ

ПРО КОМІТЕТ ЧИЩЕННЯ КИШЕНЬ-

ську волю.

“КІНЕЦЬ ДЕПРЕСІЇ ПОКАЗУЄТЬСЯ” 

С. Гвинт.

МАЙК САНДОР.

яки-

ТрИВОЖИ-[ ЩІ. які

кричав:

ще раз за-

ваше про
.мерт-

в мене така сила,
Доторкнеться мене,

. , впало б

—о ці партії 
підшнваїоть- 

щоб об­
від них

або й своїх несовісних дорад­
ників, які вміють так “поради-

БУГАЙ ФАТАЛЬНО ПОБИВ 
ФАРМЕРА

годині 
чоловік

справжні- 
маленький 
старенький

Неймовір.

написати, 
задово- 

відпо-

Жінка 
спить.

Ж_'.

Але 
Ви 

ра.

Сторона 2. _  д

ЧОМУ ФАРМЕРІ ПОВИННІ ВІДДАТИ
ГОЛОСИ НА КОМУНІСТІВ 

робітників опиняється в кеше- 
нях цих “добрих” людей.

нього. І комуністів.

в псїілі з водою, 
головою в пейло

хлопець: ----- ■
комсомолець. Вій сьогодні іроїхали всі

ДАЛИ РОБІТНИМ ТЮРМИ, 
А СОБАКАМ ВОЛЮ 

І’Ичі Савяк 
пас в •• 
мував, 
•'РУДИ 
леїпія і 
підь 1\ар.1а 
ня:

і з до-
ІІЄЛ

землі,ми, які, на всякий
І М'ІІІ-’ЧІІІА л 11 ■ > ■ > - > ■ > . . .......

правильно та розумно, мовляв, 
хай його читають ті, що не 
знають кризи.

ї 
Я

відданість справі гріш і попадають в руки жидів, 
за поліпшення 

всіх трудящих. Комуні-

и

колисує вас до спання. Ваші 
думки переплітаються спогада­
ми революції, тяжких порево- 
люційних років, перебудови і 
відбудови, з вашою промовою, 
яку ви маєте виголосити на 
з’їзді. Упертою боротьбою 
справи наладналися. Факт, що 
є багато важливих питань, які 
будуть порушені на з'їзді, все 
ж таки 'вже можна звернути 
більше уваги на культурно-ос- 
вітний фронт. Сівба швидко і

Та сама газета за “Батьків­
щиною” пише, що в наслідок 
тяжкої кризи, яка неминула та­
кож і Франції, багато робітни­
ків, а між ними робітників чу­
жинецького уродження, масо­
во прогонять від праці. Чужин­
ці примушені вертати до своїх 
країн.

Між тими, що вертаються до 
краю, є також багато україн­
ців, які мають заощаджений

трудящі фармері і робітники страйків 
знають їх, як партії великих 
капіталістів. Консервативна 
партія скомпрометувала себе 
перед- трудящими масами за 
останніх кілька років. За її 
правління трудящі фармері та 
робітники живуть в нечуваних 
злиднях. Консервативний уряд 
на чолі з Бенетом уживає бру­
тальних форм для здавлений | 
боротьби трудящих за г;----- ,
Ьа л\пііл> і XV гхр/аі-м,^.
і ліберальна партія в тих про-[право 
вінціях, де вона, є при владі. 
В провіції Квебек вона перево­
дить в життя ганебні закони, руки спеціального 
силою яких забороняється ро­
бітникам страйкувати, пікету­
вати, забороняється право зі­
брань, приналежності до орга- 
нзацій власного вибору • і-т. -п. 
Ми хочемо поговорити про Ю 
ФА, яка підшивається під фер­
мерів і незивеє себе “фермер­
ською” пертією те про “Со- 
ш’ял Кредит Ліг, яке своїми 
обіцянкеми хоче обдурити тру­
дящих фермерів. Семе через 
це, ці пертії є нейбільше небез­
печними для трудящих мес Ал- 
берти.

Говоримо, що найнебезпеч- 
нішими партіями для трудящих

411 ‘•оваришеві
1 :|'>еі<тодп, І 

по
А я 

про цс

Щоб рятувати капіталізм пе­
ред слушним гнівом трудящих, 
які стають до боротьби за пра­
во на життя, на політичну аре­
ну висувається нова партія 
— Сош’ял Кредит Ліг, яка ба­
жаючи використати положення 
і невдоволення трудящих до 
капіталістичної системи та до 
уряду, приходить перед, вибор­
ців з дуже масними обіцянка­
ми. Агенти цієї партії не ща­
дять гарних слів, щоб ними 
захопити під свій вплив трудя­
щі маси. Ця партія у своій де- 
магогоії пішла так далеко, що 
для кожного громадянина обі-

ДИТИНА ВПАЛА В ПЕЙЛО 
З ВОДОЮ І ВТОПИЛАСЯ

Відень, 25 липня. — Коли 
робітників у Австрії розстрі­

люють, пакують в тюрми й їм 
Нема що заборонені 

що

Провінціональний парламент 
в Алберті вже розв’язаний. Ви­
бори проголошені на 22 сер­
пня. В той день трудящі Албср- 
ти своїми голосами мають ска­
зати, хто буде заступати їхні 
інтереси в парламенті через на­
ступних чотири або п’ять ро­
ків.

Виборча кампанія, що запо­
чаткувалася кілька тижнів то­
му, є в повному розгарі. За го­
лосами до трудящих фармерів 
і робітників приходять знову 
різні політичні спекулянти та 
обіцюють їм всі блага на зем­
лі. Панська виборча машина 
пущена в рух на всю пару. Від­
буваються виборчі мітинги, 
виголошується високо “патрі­
отичні” промови, сипляться рі­
зні обіцянки на мітингах і т. ін. 
Кожна буржуазна партія пред- 
кладає 
“крам”, завивши його в поло- 
тенце брехливих обіцянок.

Над консервативною та лібе­
ральною партіями довше заста­
новлятися не будемо тому, що

Товариш справді допоміг, співали жаби, 
За пятнадцять хвилин допома­
гаємо нашому автові видряпа­
тись з болота. Щасливо також 
переїздимо воду, але зараз за 
водою знову стрягнемо. Тут 
справа складніша. Дорога ву­
зенька. З одного і другого бо­
ку вода. Підважувати неспосіб- 
ио..

І тут виринула в пас (висло­
вив її Сал) перша безнадійна 
думка.

— Краще б переночувати а 
вже днем вибратись з болота.

Але товариш Навізівський 
непохитно підганяв нас впе­
ред. І правильно: залишитись, 
якщо впали б > 
можна було й на тиждень в 
болоті. Треба було вибиратись

Новинку про те, що “депре­
сія вже минула і що вже видно 
її кінець”, редактор “УГ” за­
ховав в самий куточок. Чому 
він це зробив, не тяжко дога­
датися. Він же ніколи цо цього 
часу не говорив ні словом про 
те, що в капіталістичнім світі 
взагалі, а в Канаді з’окрема, 
існувало щось таке, як криза, 
що було і є масове безробіття. 
Він твердив, що в Канаді бідує 

не хоче.
Боротьба робітників і фар­

мерів, яку вони зводили і зво­
дять за право на життя, понад 
мільйон безробітних в Канаді, 
голодові походи, страйки, де­
монстрації та інші форми кла­
сової боротьби, яка велася ду-

-З псі спроби миру і заявив, що війна з Етіопіею не- 
Італійська армія, як видно на картині, поспішно навантажує 

гармати до Африки. Але бунти в тій армії проти війни 
ширяться і це турбує МуссоліНі.

й ЇМ 
і найелементарніші 

і волі, то зате фашисти 
дали віденським собакам волю, 

замикати свої кишені перед ни-[яко> позбавлено 73 ро­
ми. І цим разом робітники з( 
Франції не потребують ніяких;
порад “народніх діячів”. Коли позволяється 
вони зуміли своєю тяжкою бакам заходити 
працею заробити і заощадити і поліцаям дано 
кілька центів, то вони зуміють шуватися в ту собачо-фашист- 
також покористуватися ними.

І 
їв

Морден, Ман., 26 липня. — 
В тутешнім шпиталі помер в 
середу' вечером 48-літній фар- 
мер Алберт Торнер, якого день 
передтпм побив бугай на фар- 

що лежить якої пів милі від 
Дарлінгс'форд. Торнер пішов 
на пасовисько, щоб пригнати 
корови додому. Несподівано з 
тилу напав на нього бугай 
і підкинув ним високо вгору. 
Торнер впав на землю з такою 
силою, що зломив собі шию. 
Померший оставив жінку та 
четверо дітей.

до праці. Знову таки за допо­
могою товариша фарМСра ви­
дряпались і з найгря піііпого 
місця. ] Іа дорогу цей товариш 
дав нам бохоиець хліба.

Далі так було; їхали кільки 
кроків і, коли напереді було 
щось, ставали. Товариш Пані- 
зівський вставав, розвідував е* 
лстріїчноіо лампою грунт 
кожну ямку і калабаню, освіт 
люнан Дорогу, якою товарній 
Савик проводив авто. Як 
і днем, заїхали у ннбоі і ниї і • 
джпли і них тільки ноіи.іьііііиє : 
милю на годину. Зате ніччю 
їхати чарівніше. Симфонічно

“СЛОМС” І “СВОМПС”. -

владі в Ал- 
останніх ро- 

себе, що поза 
назвою вона 
для

Ог ганою, 
звегьсч 
хР‘Ура Тпанс.О.' Ви 
колгоспу гііата ім. Тими Бака 
і ось іараз |,ц їдете на з’їзд 

і колгоспників у Вінніпегу. ПІви- 
і ІІ‘° м*«ні«.С’і поїзд саскечсван- 

"І’еріямн і монотонне 
 гак!, так... так!” за-ву.ію мізинець,

11-місячний 
Дрозетів. Мре. 
-'-’д свого сина 

ліжко, спустила 
поставила пейло 

підлогу, щоб 
—І сплячої 

і сама пішла до кухні 
Годину пізніше вона 

Дитина щеіірй Я і

МуссоліНі відкинув
минуча. 

сівальники — це собі робота 
скінчена за одну чверть строка. 
Каналізація посушливих саскс- 
чеванських територій осінню 
буде скінчена. 1 ще одно пи­
тання: боротьба з “москітами”, 
їх і сарану абсолютно треба 
знищити.

Раптом вся дрімота вас зали 
шає: ваш поїзд зближується 
до місця, де масово пострілю­
вали революціонерів. Там по­
ложив життя за революцію 
ваш батько, багато батьків 
колгоспників ім. Тими Бака. 
Ваші очі набирають яскравішої 
краски і напівсвідомо ви сти­
скаєте кулаки.

Гак можна мріяти про май- 
о\ шість. Гцк .можна мріяти 
про своїх дітей.

ще можна й гак мріяти: 
сидите па кріслі в барбе-

Му\а лазить вам по носі 
і до сліз лоскоче. Ви думаєте: 
добре, що вона не “кінська”, а 

‘людська’’ і не кусає довгим 
жнлцем, І ще думаєте: ось якби

Що все що 
коли зака- біля. Дрючок 

Ю б мерт- ‘двох.

що “безробітні повибивали ві­
кна в трамваях та повитовкали 
багато вікон по склепах”.

Ні одного слова про те, що 
поліція, узброєна від стіп до 
голови, напала на спокійний 
мітинг робітників і без жодної 
попередньої остороги почала

ву пробували допомогти авто­
мобілеві вирватись з болота. 
Даремно.

— Аж тут нам ночувати, аж 
звідси ми не виїдемо, — пов­
торював товариш Навізівський, 
сам. втративши вже надію, щоб 
вночі виїхати з цього багна.

Попередньо нам все трапля­
лась випадкова допомога: то­
вариші з Четфілд, які виїхали 
були нам на зустріч, товариш 
фармер, який зробив нам біль­
ше сам, як ми всі, щоб виїхати 
з иайгрязкішого “свомпу”. А- 
лс тепер, далеко по півночі, 
хто міг був сподіватися випад­
кової допомоги?

Сал знову висловив думку, 
Що найкраще було б залиши­
тися тут па ніч. Петро вирубу­
вав великого дрючка, сів на 
нього і, вимивши перше йоги в 
росі, почав одягати черевики. 
Бій па диво був тихші. Паиіро- 
сків вже піхто не мав, а курити 
страх хотілося. Я шалено вга- 

лику|іиів но кишенях за недокурка- 
і піша ток, я 

ран-[маю звичай ховати. Знайшов­
ший один недокурок,

■ - ■ 1 И'вго і смачно,

втратив гумор. На кожну 
жартувати

, що дитина 
Батько пішов до спальні, щоб 
змінити свою одежу й знайшов 
тіло дитини 
Дитина впала 
і втопилася.

фармерські капіталістам, банкірам, торгов- Трудящі Алберти 
цям, куркулям та іншим гала- л~ 

‘фермерський” уряд пасам, що живуть коштом тру-

слова про те, що сама поліція 
повибивала та подірявила ши­
би у вікнах та що багато робіт­
ників поранила кулями та пал­
ками.

Треба знати, що ця газета 
пише багато “правди” про

і не дадуть се­
бе зловити на липкі обіцянки 
соціал - кредитовців. Вони не 
тільки що не віддадуть ні однц- 
го голосу на цю партію, але 
всією силою-будуть поборю­
вати її, як фашистську партію.

В багатьох округах Алберти 
кандидатують дійсні представ­
ники трудящих мас, — комуні­
сти. Комуністи вже нераз дока­
зали свою 
бороротьби 
життя 1 , ,
сти не тільки, що організують ти”, що довголітня праця цих 
боротьбу проти голоду, на­
сильства, війни і фашизму, 
проти насильного колектуван- 
пя довгів та залеглих податків, 
проти викидань з фармів, за 
вистарчаючий реліф, за скасу­
вання всіх довгів для трудя­
щих фархГерів, за скасування 
ганебної 98 секції карного за- 
кона, за право зібрань, за пра­
во вільного слова, за право на­
лежати до організації свого 
власного вибору, але також 
стоять на переді тієї боротьби.

Одинокі комуністи тішаться 
симпатією серед трудящих. 
Одинокі комуністи заслугову­
ють на наше попертя у вибо­
рах. Одинокі, комуністи, коли той, хто робити 
будуть вибрані нашими голо­
сами до парламенту, поведуть 
ще завзятішу боротьбу за на­
ші інтереси. Тому в день вибо­
рів всі трудящі фармері і ро-

Джсрзіситська “Свобода” 
переказує “чисту правду” про 
кривавий домініон дей, що йо­
го справила поліція громадя­
нам Ріджайни та учасникам по­
ходу на Оттаву. Трудящі маси 
Канади знають, що поліція, пі­
сля згори виробленого плану, 
напала на мирний мітинг робіт­
ників та вчинила їм кривавий 
купель. Про цю подію писала 
навіть деяка буржуазна преса 
та обвинувачувала поліцію.

Не так пише “Свобода”. Во­
на, як і вся українська продаж­
на преса в Канаді, всю вину 
звалює не на поліцію, а на ро­
бітників, називаючи це “бун­
том безробітних”. Вона каже,

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, ЗІ ЛИПНЯ !935.

’у Л -З

місяця. За тими дарунками та 
цілою її програмою досить'ви­
разно видно гидотне обличчя 
фашизму. Провідник цієї пар­
тії свого часу досить виразно 
сказав, що коли він прийде до 
влади, то нікому не позволить 
критикувати чи не погоджува­
тися з його партією. Ця заява 
свідчить наглядно, що Абер- 
гарт прямує до фашизму.

Трудящі маси Канади нена­
видять фашизму. Вони борять- бітники будуть голосувати на 
ся всією силою проти нього. І комуністів. С. Пульпа.

Кредит Ліг тому, що 
своєю праграмою п 
ся під трудящі маси, 
дурити їх та дістати 
голоси.

ЮФА, яка є при 
берті через кілька 
ків, показала с-7 . 
фермерською назвою вона ні­
чого більше для трудящих 
фармерів і робітників не має. 
За її кількалітнього правління 
ми переконалися, що вона є па 
услугах великого капіталу, фі­
нансових магнатів і в їхніх ін­
тересах вона правила, їхні ін­
тереси обороняла.

Пригадаймо голодовий по­
хід фармерів і робітників в 
1932 році, який на приказ “фар- 
мерського” уряду поліція роз­
била, а ного провідників аре­
штувала : 

фермерам свій гидкий засудив їх 
ми. Г

а “фермерський” суд 
': на довгі місяці тюр- 

Пригадаймо .
страйки в Мирнам і Мондейр, 
коли то “(г_г...г 
став по стороні збіжевих спе- дяіцих, а в ніякому разі фар- 
кулянтів. В часі майнерських мерам, або робітникам.

- ‘) в Алберті “фармер- Чи можуть трудящі фармері 
ський” уряд завсіди стояв по! голосувати на кандидатів пар- 
стороні майновласників та до-[тії, яка не служить їхнім інте- 
помагав їм розбивати страйки, ресам? Ні, і ще раз ні! 
посилаючи до страйкової по­
лоси свою поліцію на охорону 
скебів та майновласників. За 
“фермерського" уряду уведено 
кілька ганебних законів, які 
своїм вістрям скеровані проти 
робітників та трудящих фар- 

право[ мерів. Вистарчить згадати про 
на життя. Не краще поступає,закон, силою якого уряд має 

і перебрати контролю 
над фінансами першого-ліпшо- 
го муніципалу й -віддати її в

урядового 
.контролера, щоб переконати­
ся, що уряд ЮФА, поза своєю 
фермерською назвою, нічого 
більше для фармерів і робітни­
ків Алберти не має. А!цює:по $25 “дарунку” кожного

Саме тепер перед виборами 
кандидати ЮФА та їхні агенти 
приходять перед виборців, си­
плять гарні промови і обіцян­
ки, заманюючи ними фармерів 
до свого воза. Але хочеться ві­
рити, що трудящі фармері не 
повірять вже більше масним 
словам панських кандидатів. 
На панську принаду фармері не 
дадуть себе вже більше злови­
ти. Коли в Алберті добре кому 

фармерів і робітників в Албер- жилося за правління “фармер- 
’ті є ЮФА і нова партія Сош’ял І ського” уряду, так це великим

іом .іаічрщ.ш............. ,....,.>„.,„,„<.1 иіц недокурок, ч прику­
пі їх. точно циіо доріжкою ми рип і іоюо і смачно, аацшм’у- 
иеренджа.111 ніепі. І не аасірн- ючп дим ц І|>уОі\, курни. 

Петроні це ііотопаеп.еч єно 
Д'іб, її икпй я оціную пашу по-

и'ро'к ю Чсгфі 11 і па.іа у Це
......... 1 Ь’і Щв. ирочії ї апіщі по. * ни,

’ьіі-'к “помс і сіюмне- н-’Фар. с'ькнмц ,... 
Мерсі кім .Кіптю". Героєм піц ііокі 'Так...

Ст. Боніфас, Май., 26 липня. 
 в середу пополудні втопив­

ся тут в пейлі води 
син родини 
Дрозет поставила 
на подвійне .----
фіранки й 
зимної води на 
охолодити кімнату для 

їх бити" палками і стріляти. Ні [дитини, а 
_____ 1 рООИТИ. І 

пішла до спальні, 
спала.

В 3-ій годині пополудні 
прийшов чоловік з роботи й 
запитав її про дитину. 

Ра-1 відповіла, 
дянський Союз. Яка це прав­
да, можна судити з повишої 
новинки.

щастям ”“ЩЄ У^лення 

боротьба.
(Кінєііьу

казковою пано­
рамою видавались дерева, осві­
тлені лампами нашого авта. 
Лише комарі нагадували нам, 
що ми на землі.

Витривалість шофера виявля­
ється в “свомпах”. Коли ви 
шофер, а в “свомпах” ще не 
їхали — спробуйте і перекопа­
єтесь. Але до цього треба, 
щоб ви були ще й ідейно витри­
валим більшовиком. В іншім 
випадку, вибираючи менше ли­
хо, сядете на дорозі і будете 
плакати, як соціал-демократи. 
Сьогодні свою витривалість 
виявили товариш Навізівський 
своєю рушійною силою і това­
риш Савяк ■ тернилипістю та 

. — і автомобі-

же часто під носом редактора 
“УГ”, все це для нього було і 
є тільки “видумкою комуні­
стів”, або “результатом кому­
ністичної пропаганди”. Сказа­
ти про це своїм читачам, значи­
ло би посилювати цю бороть­
бу, а це знова не на руку його 
хлібодавцям. Тому треба було 
писати: в Канаді добробут, у 
нас всі вдоволені, у нас ніколи 
кризи не було, нема і не буде.

А тепер “вже показується 
кінець депресії”, якої початку 
панські редактори не бачили. 
А признаки того кінця є такі, 
що передплатники “УГ” не 
тільки що платити за нього не 
хочуть, але навіть і читати пе­
рестають. І роблять зовсім

товариш 
1 про КУ-

пе- 
■Місця, а 

і.іаденькці щу- 
-Юрога.

■їїінзятій боротьбі 
:І труднощами , 

'-иміікін також, 
вський опові- 
^ввякові весе- 

‘йоб часом това- 
' заснуй і це завіз 

як І обду-ІІК "РО не все 
. І1азшцрІОаа.1о 
1 ІІр,ІГФТувалася
• 4 Маркса на запвдан-

вим, тоді та муха вже не жи- —Ну, й як я можу одною ру­
да б. Який би ви тоді було ге- кою тримати “флешлайт" а 
рой. Закавулите мізинець, до- другою підкопувати? — обу- 
торкнетесь до поліцая, буржуя рився товариш Навізівський. 
або когось іншого, і вже його Не таке воно було страшне, 
немає між живими. Але вас три- Дій швидко видобулись з боло- 
вожить думка: а якби спійма-[та. Але перед нами ще була не- 
ли? І ви знаходите порятунок: безпечна дорога і треба перше 
треба видумати таку штучку,‘було розвідувати болото а по- 
щоб робила вас 
Революцію можна б 
розпочинати. Ви тоді всіх во-| 
рогів післали б на лоно Авра- 
ама. Вас, прецінь, не видно б 
було. Але ви знову •
тесь: ну, але коли ворог па ае-'ча ми І1е забутсмо 
ропланах? Тоді треба обов’яз- не г..Г..  Ш11 ’
ково видумати такі смертонос- ки Ватерло. Нашими 
НІ ЛУЧІ, ІЦО ..(”•»«■»<»*••••.............. — і 

плани, аероплан “бум!” і 
летить на долину стрімлогов.'автомобіщ,' 
Тими лучамн можна б і всіх[по іщтімйп’’ 
фашистів иотрактувати.

«Мі

Але Петро добрий 
пін 
скидав черевики, ліз в болото 
і його кусали комарі. Він на- 
віть трохи не втопився н озері. 
Тепер він по дитячому сплячий 
і мовчить. Д годшш за година- т '”' С;1'1 
ми минають, не стають. | ,(‘и'ариіи 1'авізі 

Випадкова допомога, дивно,І.ті 
знаходиться і в цім випадку. І 
Не далеко від місця, де ми за-1 
стрягли, сшпінвся на нічліг по- 
дорожішй фармер. Ного знай- 
41-111. орієнтуючись За фур|<а„. 
пям коней, товариші Навізін- 
ськніі і Савяк.

Петро ожив. Ми всі вчепили­
ся лійочка і підважили автомо- 

мог.іо тримати

би любив бути, але не таким, як 
у цьому описі.

— Чому, чому? — питаю йо­
го.

— Тому,, бо ти так якось пи­
шеш, ну, так..., — він кривився.

— Кажи, кажи, як? — напо­
лягаю на нього.

— Я не годен слова знайти.
— Виясни.
— Ти всіх нас робиш 

мись кумедними.
Я знаю, що він хоче сказати.
— Ну, брешеш, друже, і >іо- добре скінчилася. Аероплани- 

гашій з тебе психолог. Не хо­
чеш бути реальним героєм, що 
скидає черевики, а то й штани 
і лізе но коліна в болото? А 
яким же, мрійнику?

Мріяти, факт, треба. Так вчив 
і великий Ленін. Але мріяти 
треба реально, Якжс можна у- 
явити собі про життя за кому­
нізму, в безкласовім сусиіль- 
стні, не мріючи про нього? Ле­
нін іронічно висмінап тих 
‘‘марксистів”, щ<і заперечували 
чи взагалі 'марксистові можна 
мріяти.

Мрійте:
Революційним порядком зай- 

иі.іа зміна, багато змін: повале­
но буржуазний лад, лад терору 
і деешинзму і неганонлено ди- 
кіаіуру робіїїінків і тру інших 
фармерів. оТ(,п1а ще зветься 

але Венкувер вже 
'•ічікбургом (імеші

і іе.іегат

Для того “Батьківщина” ра­
дить, що в краю повинен існу­
вати комітет, який складався б 
з визначних “народних діячів”, 
роізуміється, завданням яких 
було б... вичитувати кешені 
репатріантам.

“Добра порада”. І і-  
казати. Лихо в тому, що “на-|ознаки 
родні діячі” навчили трудящих —- -

ки (в 1862 році) тому.
Фашисти видали закон, яким 

віденським со­
до кавярень 
наказ не вмі-

таку штучку, було розвідувати болото, 
невидимим, тім лізти в нього. Спогадами 

завтра(пізнавали місця:
Отут ми застрягли...

Кожне таке місце здавалося 
нам рід„„м. там були трудно- 

.. 1 МІІ ІІО5’0Р°їїи. І деякий 
■МИ не забудемо їх так, як 

заоувають англійські істори-

спрямнн на аеро-імн героями буїи"’ 
.... . 1 «же^оварищ Савяк і’ (

■ Обидва 
—• витривалі.

. Чо.іегніа.ю нам і 
почав оповідати 

І„“',“ ’МІ 
-і небезпечні 

Далі стелилася 
тровапа

Петро но :■ 
"Рнродіщмн

через ніч дощі, впертістю володіти 
лем. Петрові сів комар на ніс 

. ___  і він гт
з болота тепер.- І ми бралися спробу

“ІІІарап, шарни!"
Пізно по півночі 

стрягли. І тут вже й товариш 
Навізіпський думав, що буде­
мо почувати. Ми з’їхали 
роги, щоб обминути і 
калабаню і на твердій 
задні колеса автомобіля

Це здивувало[

персі «зжали вдень
ї ли. Тепер пере ші колеса лінь 
•"нь її гору, а з.щиі і.піоше 
ггряі.ш. Під пимн було рі ІКп , 
не баї.по, ід.ц'п.ся, прийшло.
ЄН О копа ПІ, щоб іоб\і и Воду. піи мепі 
Ноти ірдо шніпо скрізь, а 
і ир.и .і дерла горло. Знову і зіві-
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Число 31. ЛЕСЛІ РОБИНС

(експериментальну) фарму в

СТАН ЗАСШІВ В ЕВРОПІ
Румунія — Довгий період 

посухи, який тягнувся до 20 
червня, був небезпечним для

б’ється на її грейдах.
Цей співредактор відвідав

посуд 
пото-

в своїх проповідях до паро- 
хіан”.

можна сподіватися 
добрих жінці.

•типі гь, що Греція 
німе около ЗІКЦЦЦ) 

і пшениці.

ЯК УСУВАТИ РІЗНІ ПЛАМИ 
З УБРАННЯ

ЧІоналу і 
стичного

Господарські Справи
ЯКА Є РІЗНИЦЯ МІЖ ЧЕРВОНОЮ А ЧОРНОЮ 

РЖОЮ НА ЗБІЖЖЮ

____________ “ФАРМЕРСЬКЕ

СУМНІ ВИГЛЯДИ НА ЦЬОГОРІЧНІ
— - - МІ

періоди ржі є відповідальні за 
загальну шкоду, яку вони на­
носять збіжжю але найбільше 
шкоди дізнає збіжжя правдо­
подібно перед періодом чор­
ної ржі.

■Коли це пишеться, стеблова 
ржа сильно "поширюється на 
пшеничних засівах в Манітобі 
і східнім Саскечевані. На вівсі 
є менше ржі. Стеблова ржа на 
пшениці і ячмені не атакує вів-|рожніший. Якщо судити після 
са, як не атакує пшениці і яч­
меню стеблова ржа, яку бачи­
мо на вівсі. Дуже поширена 
цього року є ржа на колосках

------- з. Як вже було сказа- 
повище, червона ржа і чор- 

роди ржі, але в дійсності оби-|на Ржа є 
два роди є одною і тою самою 
хворобою збіжжя.

Ся хвороба появляється на 
збіжжю насамперед як “черво­
на ржа”. Це є її так званий 
червоний період і вона зали­
шається червоною так довго, 
як збіжжя є зелене. Коли збіж­
жя починає доспівати, тоді і 
червоний період переходить; 
на чорний період і фармері 
говорять, що на збіжжя впала 
"чорна ржа”.'

Саме тепер ми маємо в сте­
пових провінціях так званий 
червоний період ржі, але за 
якийсь час прийде чорний пе­
ріод. Найбільше правильна на­
зва цієї хвороби є “стеблова 
ржа”, бо вона атакує насампе­
ред стебло, хоч можна її бачи­
ти й на листю.

Ця хвороба найбільше роз­
повсюджується у своїм черво­
нім періоді. Червоний колор 
має вона тому, що насіння її є 
червоняве. Це насіння розно- вівса, (кравн рост), але вона є 
сять вітри й таким чином роз­
повсюджують хворобу на інші 
околиці.

В іншім періоді насіння має 
темний колор. Це насіння три­
мається рослини й вітри не 
розносять його, принаймні не (цегли.

цього всі інші пшеничні засіви 
в Манітобі і східнім Саскече­
вані, пишеться в згаданій стат­
ті, то можна сподіватися вели­
кого розчарування цього року 
відносно видатності й грейдів 
пшениці. Багато пшеничних 
піль абсолютно нічого не за­
родять.

Манітоба є щаслива тим, що 
має один мільйон акрів м’якої 
пшениці так званої Дором, 
якої вживають на макарони. 
Хоч і на Цій пшениці є ржа, 
то можна сподіватися, що. вона 
вийде досить добре.

Автор статті у “Фрі Прес” 
відвідав ту територію, 'яка ле­
жить між йорктон, Саск., й 
Брендон, Ман. Він переїжджав 
через Давфин, Ніпаву і Мінне- 
досу. Цю територію можна 
поділити на дві секції, гово­
рить він. Між Йорктоном і 
Давфином ржа є багато мен-

цілком іншою хворобою, як 
стеблова ржа на вівсі. В черво­
нім періоді ржа на колосках 
має помаранчевий колор, під 
час коли стеблова ржа в черво­
нім періоді має колор червоної!

ДОГОВОРИЛИСЬ НАПЕРЕД
“Це в Лондоні прийшло до 

порозуміння між Герстом і 
Вокером. Там вони обгово­
рили задуману Герстом брех­
ливу кампанію проти Радян­
ського. Союзу. Там показав 
Вокер Герстові купу старих 
фальшивих фотографій, які 
використано минулого берез­
ня в Герстовій пресі для по­
казання “умовин” у Рад. Со­
юзі”.

Щоб усунути и.'іамп під тра­
пи. треба вимити аішламлопе 
місце п а.'іькммлі і вішолокитн 
в чистій воді. Найкраще робити 
це тоді, коли илами свіжа. Мо­
жна також натертії добре за- 
імам ієні місця молисееом, по­
чекати кілька хінідин, опісля 
пимиги іі прати опісля, як зви- 
чайно.

ВІДКРИВСЯ СЕМИЙ КОНГРЕС 
КОМІНТЕРНУ

СКЛО, ЩО НЕ ТРІСКАЄ
Хоч би з чого робити скло, 

однаково без піску’не обійдеш- 
ця. Давно вже помітили, що 
вся суть у піску, але його ніяк 
не могли розтопити. Це по­
щастило зробити лише двад­
цять п’ять років тому. Вияви­
лося, що посуд із топленого 
піску, або кварцу, у багато ра­
зім міцніший від скляного: йо­
го можна розжарювати до чер­
воного і потім опускати в хо­
лодну воду — нічого з ним не 
станеться. Кварцовий 
дуже дорогий, бо, щоб 
пити кварц, потрібні електрич­
ні печі, які забирають багато 
енергії. Кварц — це скло май­
бутнього. г

Л покищо люди працюють 
над поділенням звичайного 
скла. Під час війни американ­
цям удалося виготовити скло, 
яке не тріскається, коли його 
нагріти до 200 градусів і од­
разу охолодити, опустивши в 
льодову воду. Звуть Його 
"пайкерс".

ЖНИВА В КАНАДІ
ша, як між ДавфицОм . 
доном. Але цемабуТь то и ‘ 
пшениця м; ■“ ’
тон була і.
ніше,

Немає тепер ніякого сумні­
ву, що всі звичайні роди пше­
ниці в .Манітобі і східній час­
тині Саскечевану значно потер­
піли від стеблової ржі, пише 
співредактор рільничої сторін­
ки "Фрі Прес”, який об’їжджає 
зараз найбільше діткнені ржою 
околиці в цих двох провінціях, 
у спеціальній статті з 26 липня.

Тепер виринає питання, пише 
він, до якого розміру ржа 
ушкодила пшеницю та інші 
збіжжя, але це дасться бачити 
аж підчас молочення. Кошення 
пшениці ц Манітобі розпічнеть- 
ся за два тижні,, а в східнім 
Саскечевані жнива розпічнуть- 
ся пізніше. Одно є певне, що 
ржа сильно зменшить видат-

Яка є різниця між червоною:розносять його на великий 
а чорною ржою на збіжжю,'розмір. В дійсності чорне на- 
про яку так багато говорять'сіння не може заразити зерно- 
тепер в степових провінціях вих культур, 
для того, що вона серйозно] Тут не • 
загрожує виглядам на ’ -----
жнива цьогб року?

Між фармерами є багато за-! 
мішання відносно ' 
чорної ржі, зглядно відносно' 
у. „,,пт,,,п
рів думають, що це є два різні

Очевидець голоду” в СРСР, Тоиас Вокер, 
аферист криам/мик

ЯК НИЩИТИ МУРАШКИ
Дістаньте в аптеці порошок, 

що називаєть “гугеіФгит ротт- 
<1ег” і посипте ним усі місця у 
вашій хаті, де люблять перебу­
вати мурашки. Коли у вашім 
городі або. на травнику перед 
хатою мурашки поробили собі 
горбочки (кіпці), так візьміть 
на гостро затесаний патик і 
встроміть його в саму середи­
ну кожного кінця на шість ца- 
лів глибоко. Тоді, при помочі 
баньки від нафти, влийте в ко­
жний конець одну унцію “еаг- 
Ьоп Ьі-яиірііійе”, або газоліни, 
а опісля накрийте діру намоче­
ною землею. Газ розійдеться 
по цілім кінці й знищить му­
рашки.

При цім треба дуже уважа­
ти, щоб близько баньки від 
нафти чи то газоліни не було 
ніякого вогню, бо може насту­
пити експлозія. Кажуть, що 
коли на місця, в яких люблять 
перебувати чорні мурашки, 
хапнути кілька крапель “ції <Ц' 
ишмаїпія”, то більїце клопоту з 
ними не буде.

Викрита ще одна афера на­
перед впланованої протирадян- 
ської кампанії, яку вів спільно 
з Гітлером американський га­
зетний король Вил’ям Рендолф 
Герст, і брехнями якої живили­
ся тисячі фашистських писак, 
подаючи їх за “факти” про які 
розповів “очевидець”. Цим 
“очевидцем”, що його ім’я не 
сходило з шпальт буржуаз­
ної преси був Томас Вокер — 
аферист кримінальник, який 
був на службі банкірів Волл 
Стріту і Герста.

Джеймс Кейсі, кореспондент 
“Дейлі Воркера”, який спеці­
ально слідкував за тим типом, 
що писав статті до Герстової 
преси, викрив багато дечого 
цікавого як про самого Воке- 
ра, так і його утримувачів. Зу- 
пинаючись коротко на Вокеро- 
вих брехнях, що їх друкував 
Герст в своїй пресі, кореспон­
дент пише:

“Надовго* перед тим, ніж 
Вокер перейшов на Герстову 
платню, він одержував гроші 
від банкірів Волл Стріту. У 
1932 році коли Америка була 
на дні капіталістичної кризи, 
тоді його завданням було пи­
сати та поширювати брехні 
про Радянський Союз, йому 
заплачено подорожі до Ра­
дянського Союзу, після яких 
він описував, як матері їдять 
своїх дітей та інші брехні. За 
цю роботу він одержував гро­
ші від жінки одного нюйор- 
ського банкіра".
ЗМОВА З АНГЛІЙСЬКИМ 

ЕПИСКОПОМ
"Вокер виконував брудну 

роботу не тільки для Волл 
Стріту. Він допомагав також 
імперіалістам Великої Брита­
нії, які ненавидять Радян­
ський Союз у такій же мірі, 
як американські банкіри та ін- 
дустріалістн. В 1932 році Кан- 
тенборійський єпископ мав 
нараду з Вокером. На цій па­
раді Вокер передав голові ан­
глійської церкві свої брехливі 
видумки про СРСР. Виступа­
ючи перед священиками, єпи­
скоп заатакупав Радянський 
Союз. Це використала опі­
сля вся англійська капіталі­
стична преса, а далі всі попи

ЛЕЗЛІ РОБИНС, 
кандидат єдиного фронту робітників 
і фармерів в провінціональних вибо­

рах в виборчому окрузі 
Сторджен, Алта.

фронтового руху, коли він по­
чався минулої зими і па номі- 
наційній конвенції ЮФА у ви­
борчому окрузі боровся за 
програму єдиного фронту. Він 
має добру підтримку між чле- 

імає признання між 
іншими фармерськими органі­
заціями і неорганізованими 
фармерами за його непохитне 
становище за єдиний протика- 
піталістнчний фронт. На но- 
мінаційній конвенції в Редвей, 
де було понад 250 людей, його 
номінацію прийнято однозгід- 
но.

Леслі Робинс родився в сер­
пні 1897 року біля міста Кавн- 
сил Блофс, в стейті Айова, 
Сполучені Держави. Його ро­
дичі фармери. Весною 1904 
року вони переселились до Ал- 
берти. Свою нижчу освіту 
Робинс набув в школі біля Ред 
Вилов, Алта. Опісля він вча­
щав до Стетлер Гай Скул і за­
кінчив нормальну (учитель­
ську) школу в Кемрос 1917 ро­
ку. Від часу закінчення шко­
ли він учителював в провінції 
Алберта.

Леслі Робинс від юних днів 
був зацікавлений робітничим 
рухом і брав участь в роботі 
соціалістичної партії ще від 
1915 року. В 1921 році він брав 
активну участь в збиранні фон­
дів та одягу для Російського 
Червоного Хреста і допомагав 
жертвам засухи і голоду в Ро­
сії в тому часі.

Леслі Робинс був членом 
союзу албертійських учителів 
від початку його засіювання, 
а в 1928 році був членом про- 
вінціонального виконавчого 
комітету тієї організації. Те-нами ЮФА і 
пер він є директором Гай Скул 
у Васкатено і на цьому стано­
вищі він є вже вісім років. Він 
є такок членом Юнайтед Фер­
мере оф Алберта, а зараз є 
секретарем скарбником відді­
лу ЮФА в Васкатено.

Мр. Робинс був дуже актив­
ним в організуванні єдино-

_! _ треба забувати про 
добрі одну річ. Деякі фармері гово­

рять, що червона ржа не шко- 
уП1оіи „„Лить так, як чорна. Всю шкоду, 

червоної й1 говорять вони, робить чорна 
-•___ 1 ржа. Таке поняття є цілком не-

н споріднення. Багато фарме-]пРавильне- Як вже було сказа­
но повище, червона ржа і чор- 

| на ржа є тільки двома різними 
'періодами в життю певного 
організму, що спричиняє стеб­
лову ржу.

Від того часу, коли на збіж­
жю появиться червоний пеР'-|ність пшениці й шкідливо віді- 
од ржі, аж до чорного періоду 
ржі, той організм позбавляє
збіжжя поживи й води. Тому І домініальну дослідно - научну 
то неправильно є говорити,

| що всю шкоду -робить чорна ВрЄНД0Ні Ман., на якій ростять 
ржа. Як червоний так і чорний різні роди пшениці, що є від.

порні на ржу ,як також зви­
чайну пшеницю. Всі ці пшени­
ці ростуть одна-поруч одної й 
всі вони були засіяні одного і 
того самого дня.

Показалося, що пшениця 
відпорна на ржу має чисте сте­
бло й повний колос, а стебло 
пшениці Маркіз, Ріворд і Сірес 
вкрите ржою, зерно всихається 
і колос здалека виглядає по-

Стріту, вислали в 
повідомлення до 
ської поліції.

Польща — Збір пшениці бу-1 
де цього року менший, як був 
минулого, а тим самим пшенич- 

жнив. Недавно, однак, -впало І ні експорти з 'Польщі будуть 
‘ " менші. В наслідок посухи ви­

гляди на урожай жита були 
несприятливі, але недавні дощі 
принесли багато користи й те­
пер сподіваються середнього 
урожаю жита.

Латвія '— Цьогорічний уро­
жай пшениці й жита буде від 
10 до 15 проц. менший від ми­
нулорічного, але на всякий ви­
падок Латвія буде мати цього 
року від 100 до 150,000 тон 
збіжжя для експорту, включа­
ючи надвижку з минулорічного 
урожаю:

Італія — Звіти про стан за­
сівів в Італії перечать одні од­
ним, але на всякий випадок 
збір пшениці не буде нижчий 

, але правдо­
подібно дещо ліпший.

Бельгія — Всі засіви потер­
піли менше або більше в на­
слідок ненормальної погоди. 
Вигляди на нову пшеницю, жи­
то, ячмінь і овес є в загальному 
не з.лі, але тепер ще завчасно 
означити урожай збіжжя в бу­
тлях. Теперішня тепла погода 
є дуже сприятлива для засівів.

Франція - Пшеничні засіви 
є дещо відсталі. Франція спо­
дівається мати цього року 
около 8,000,000 тон пшениці, 
або 20 проц. менше, як мину­
лого року. Засівну пшеничну 
площу збільшено цього року 
на яких 10,000 гектарів.

Морокко М'яка пшениця 
цього року буде доброї йкості. 
Уміркопаннй урожай вистачить 
якраз на домашні потреби й 

-ніоо. па квоту для Францї, але поза 
В загальному Францію, Морокко не буде ма- 
“ ....... : ти пшениці для експорту. Уро­

жай твердої пшеннці якраз ви­
стачить, щоб вшіовіштн квоту 
для Франції, але для експорту |діваіоп.сн 
нічого не лишиться.

Португалія' Вигляди на 
іншішнш були дуже злі, але 
ситуація шачпо змінилися її........ ,, 
наслідок недавно) сприягливої | донної

досить дощу, який поміг бага­
то кукурудзі, хвасолі і льонові. 
Засівна пшенична площа в Ру­
мунії є далеко більша цього 
року, як була минулого.

Болгарія — Ця країна потер­
піла в наслідок постійної посу­
хи, але недавно впали тут ве­
ликі дощі й значно поліпшили 
вигляд па цьогорічні жнива. 
Болгарія сподівається експор­
тувати з цьогорічного урожаю 
більше як 100,000 тон пшениці 
і коло 30,000 тон ріпаку.

Югославія — Почалося ко­
шення пшениці й жнива є до­
сить добрі. Продукція пшениці 
збільшиться цього року на я- 
ких 20 проц. Для експорту ма­
тиме Югославія цього року від від минулорічного, 
250 до 300,000 тон пшениці.

Угорщина — В наслідок час- 
стинпо несприятливої погоди 
жнива випадуть лише середньо 
і якість пшениці буде різнома­
нітна. Угорщина сподівається 
мати цього року 2,000,000 тон 
пшениці проти 1,800,000 тон 
минулого року.

Австрія — В загальному ви­
гляди па нову пшеницю є 
сприятливі. Сподіваються, щО 
цьогорічний урожай буде на 
ЗО проц. ліпший від минуло­
річного.

Чехо - Словаччина — В за­
гальному, пшеничні й житні за­
сіви є нижче середніх, але під 
10 до 15 проц. ліпші від мину­
лорічних. Пшенична площа 
збільшена па 10 проц. В наслі­
док посухи п різних дистріктах 
жнива випадуть слабо.

Німеччина І
вигляд на жіііша є середньо до­
брий. Погода п черпні були 
досить іеіі.іа з умірковапими 
дощами Наступні два або три 
тижні будуть маги рішаючий 
пилин на пнлатність пшениці, 
жита і ячменю, але вже тепер 

середньо

КАНДИДАТ ЄДИНОГО ФРОНТУ РОБІТНИКІВ І ФАР­
МЕРІВ В ПРОВІНЦІОНАЛЬНИХ ВИБОРАХ В 

ВИБОРЧОМУ ОКРУЗІ СТОРДЖЕН. АЛТА.

Комуністи в Торгилд підтри­
мують Л. Робинса, як кандида­
та єдиного фронту і бойового 
борця за об’єднання трудя­
щих мас на основі єдинофрон- 
тової програми. Вони мобілі­
зують свої сили, щоб допомо­
гти вибрати Л. Робинса і осяг­
нути ширше об’єднання фар­
мерів і робітників як організо­
ваних, так і неорганізованих.

Якщо Л. Робинс буде вибра­
ний до провінціона.тьного пар­
ламенту, він буде боротися за 
потреби трудящих мас. Він 
буде боротися за зниження по­
датків, проти викидування з 
фармів і забирання фармів, за 
кращу' шпитальну і медичну 
обслугу, за кращу освіту для 
молоді, за поліпшення доріг в 
дистрикті і вестиме боротьбу 
за мир, свободу і прогрес. Л. 
Робинс, боєць за єдність тру­
дящих, буде вести цю політи­
ку як внутрі, так і поза пар­
ламентом, що доведе до біль­
шого і ширшого об’єднання 
трудящого народу в їх успіш­
ній боротьбі за кращі життєві 
умови і в боротьбі проти вій­
ни і фашизму.

Трудящі фармери і робітни­
ки у виборчому окрузі Стор­
джен повинні докласти всіх 
старань, щоб придбати для 
Лезлі Робинса якнайбільше го­
лосів і вибрати його до про- 
віпціонального парламенту.

Фармери і робітники вибор­
чого округа Сторджен, ви­
бравши Л. Робинса своїм пред­
ставником до провінціональ- 
ного парламенту, цим вони 
зміцнять свою об’єднану' бо­
ротьбу в цілій Алберті.

МОСКВА, 26 липня, — Тут 
почався в четвер Семнй Кон­
грес Комуністичного Інтерна- 

' в присутності комуні- 
вождя й. Сталіна та 

представників комуністичних 
партій усіх країн.

Головна тема нарад конгресу 
— боротьба проти фашизму й 
війни.

мабуть тому, що 
іж Дафином і йорк- 

посіяна тиждень піз- 
або навіть й більше, як 

пшениця між ДавФин і Йорк- 
Брендоном. Звичайно буває 
таке, що пізніша збіжжя оста­
точно терпить більще від 
як ране.

Багато збіжжя в дистріктах 
Рокстон, Роблін, Грендвю, аж 
до самого Давфину недавно 
щойно відцвіло. Але на кож­
нім стеблі є від одного до два­
надцять місць заражених 
ржою. А цієї пшениці не мож­
на буде косити скорше, як за 
три або чотири тижні. До то­
го часу ржа може її цілком 
знищити. Зараз є досить вог­
кості в землі, а це сприяє роз­
виткові ржі.

Від самого Давфину до око­
лиці Окр Ривер й до самого 
Брендону ржі на пшениці є да­
леко більше, як в околицях 
дальше на північ і захід. На 
багатьох фармах ржу видно з 
дороги, не треба йти на поле, 
щоб її побачити. Але коли пі­
ти й подивитися на пшеницю 
зблизька, то кожне стебло 
вкрите нею від самої землі до 
колоса. І так фарма за фер­
мою. Рана пшениця може ще 
дати кілька бушлів з акра, але 
пізна дасть дуже мало, або й 
зовсім нічого.

Погода грає дуже важливу 
роль в остаточнім висліді 
жнив. Теперішні гарячі дні 
приспішують жнива. Але коли 
спека приспішить жнива, то це 
значить, що зерно буде дуже 
бідне. З другого боку, гаряча 
погода впарі з вогкістю, як це 
тепер мається справа, дуже по­
магає ржі ширитися. Отже, з 
котрого боку не дивитися на 
надходячі жнива, то багато по­
тішаючого про них сказати не 
можна. ......

Холодна, хмарна погода може 
відтягнути жнива на пізніше, 
але тим самим вона дасть ржі 
нагоду наробити ще більше 
шкоди. Низька температура і 
ясна погода припізнить жнива 
і ржу, але остаточний вислід 
буде один і той сам.

З повищого виходить, що 
цьогорічні жнива в Канаді, які 
так гарно заповідалися, будуть 
дуже бідні.

тям. Вона довідалася, то 
вій кримінальник. Зведена та 
з думкою пімститися, вона 
вдалася з цією справою до 
департаменту справедливості. 
Вона розказала федеральним 
агентам усе, що знала про 
Вокера та його минуле.

Агенти, не знаючи нічого 
про його роботу- для Волл 

цій справі 
европей- 

I незабаром 
Герстів писака попав до рук 
французької тайної поліції. 
Та він використав свої “зв’яз­
ки”. Отже, замість до Сполу­
чених Держав, його депор­
товано до Англії”.
СХОПЛЕННЯ ФЕДЕРАЛЬ­

НИМИ АГЕНТАМИ
“В Англії його схопили а- 

генти Скотланд Ярду. Це бу­
ло два місяці тому. Та за ним 
обстали визначні особи. Ан­
глійській судовій владі ска­
зано. щоб вона не дуже шар­
палася. Остаточно Вокерові 
сказано, щоб він “залишив 
країну”. Та він не хотів цьо­
го зробити й на домагання де­
партаменту справедливості 
його вислано до Сполучених 
Держав. Три дні тому він при­
був на Е.інс Айленд і там схо­
пили його федеральні агенти.

Заарештований за уживан­
ня фальшивих нашпортів, Во­
кер признався до вини й за­
держанні"! без поруки в феде­
ральній слідчій тюрмі”.
Ось так виглядають всі “оче­

видці голоду" в рах Союзі, 
що на них иокликуються як па 
достовірне джерело”, фашист­

ські редактори, “українські бю- 
ра" і Рига.

ГЕРСТ ЗНАВ, ЩО ФОТОГРА­
ФІЇ БУЛИ ФАЛЬШИВІ
“Герст знав, їцо ті фото­

графії були звичайними фаль­
шивками. Він знав, що вони 
не були знятими 1934 року 
навесні, хоч про це писалося в 
його пресі про СРСР... В до­
датку Герст знав, що Вокер 
утік із тюрми, що це фаль- 
шивник і агент Волл Стріту.

Та, щоб охоронити себе пе­
ред викриттям, Герст узяв під 
Вокера не тільки фальшиві і 
фотографії, але він забрав та­
кож негативи”.

ВОКЕР КРИМІНАЛЬНИК
“Одержуючи від Вола Стрі­

ту гроші, Вокер провадив 
бурлацьке жигтя ввесь час, 
відколи він утік із етейтової 
тюрми в Колорадо, що ста­
лося 1-1 років тому. Корот­
кий чає пін жив у Канаді. 
Опісля прибув до Ніо Норку. 
Цей Герстів брехун добре 
збудований і гарно виглядає. 
Він женився вже не раз і не 
два та самий хвалиться, що 
жни із "оагатьома" жінками. 
Та саме жінка постаралася 
про те, що цін оцінишся те­
пер у тюрмі.

Біля дна роки тому Вокер 
запізнався з гарною жінкою. 
Та він гак поводився зі жін­
ками, як із грішми, які під­
час нрогнбіції пронпван но 
“енікіїах” і розстрачупав по 
нічних клубах на Бреднею. 
Наобіцчішш чимало та запев­
нивши в своїй любові, Вокер 
несподівано покинув її й утік 
до Англії. Жінка почала слід­
кувати за його минулим жиї-

погодн й тепер можна споді­
ватися доброго урожаю. Кіль­
кість пшеннці буде вдоволяю­
ча, але якість буде різнородиа. 
Не буде потреби імпортувати 
пшеницю, хіба що покажеться 
потреба імпортувати не велику 
кількість кращої якості.

Греція Всієї пшениці сно- 
цього року около 

700,000 тон, або 10 проц .мен­
ше, як минулого року. Обчпе- 
....... . ............... потребупа- 

гоц закор-

Л ■ <
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апарату.

і найстарших провідників визвольного^ руху всіх

пікніків

ОРГАНІЗУВАТИ ШИРОКУ КАМПАНІЮ 
ОБОРОНИ БОЙОВОГО ФАРМ. РУХУ

Піхто
І Що комуністи

Кензес Ситі, 
збіжевий елевейтор, в якому

бути вибраними. За тим го­
ворить ряд масових мітингів, 
що відбувалися в тягу останніх 
кількох тижнів. На мітинги

____________________________ __________________________________—— ■

ТРУДЯЩІ ОКРУГА ВЕГРЕВИЛ МАЮТЬ
ПРИЧИНУ БУТИ ГОРДИМИ

ним.
Ось я зараз знаходжуся в 

околиці Ред Дір, Лек ду Бонет, 
Манітоба. Перший раз був я 
в цій околиці 1915 року. Тоді 
були ще тут ліси, болота, мо- 
чари й деякі вільні гомстеди. 
Зараз ліси випалені, винищені, 
і збіжжя або пастівні трави ро­
стуть 'в тім місци, де ще 10 ро­
ків тому назад був ліс.

Навіть найбільш каменисті 
фарми є забрані, айв моча- 
рах-свомпах тут та там клап­
тики чистої торфовйни засіяні 
тимоткою.

На Брайтстон і Ред Дір бать­
ки вже ділять синів по 40 і 80 
акрів, де є ліпші землі, щоб 
син мав на чім поставитися та 
мати кусень свойого хліба на 
сухім рівнім полі. Але що з 
цього годі зробити буде лю­
дяне життя, тому сини ці за­
бирають мочари й ліс та виру- 

і просушу­
ють на поле.

Скільки їх при цьому кома­
рі наїдяться, скільки вони пра­
ці піднімуть, це не дасться опи­
сати. Це муки, не життя. Це 
тяжка невільнича праця.

І це діється нині вже. Щож 
буде за дальших 10 років? Чим 
будуть батьки тоді ділити си­
нів : де ці сини,, на чім, жити­
муть. Які взагалі вигляди для 
доростаючих фармерських си­
нів?

,,е Жодних 
майбутнє 
‘ праце ні

дящі приходили досить масо­
во, уважно слухали промов ко- 
муністчнпх кандидатів та ко­
муністичної програми, яку во-

Число 31-

мп і добитися ТОГО, Щоб вони 
не тільки голосували на наших 

’ , але також і інших 
переконували в потребі голосу- 
вати на комуністів.

Чп можливо виконати» це 
завдання? Безперечно, що 
так. Треба тільки хотіти, тре­
ба присвятити певну кількість 
свого часу кожного 
справі, а тоді наше

Є ще деякі старші й молод­
ші люди на фармах, які не на­
лежать до ніякої робітничо- 
фермерської організації. Ду­
мають, що це їм непотрібне. 
Говорять, що нині, тепер, їм 
не зле, бо мають 160-акрову 
фарму, худобу, коні, машине­
рію і як робитимуть, все ж та­
ки щось придбають та запла­
тять податок й сплатять свій 
довг в сторі, в агента від маши­
нерії та в компанії. Кожний 
з них має довг. Фармера, який 
не мав би зовсім довгу, я ще 
не здибав в своїй подорожі по 
фармах.

Дуже нерозумно думає та­
кий фармер, що говорить, не­
наче б то йому не треба нале- 

фармерської організа­

ції!.
На цьому, цілком зрозуміло, 

мп не повинні ограиичатпся 
В останніх тижнях виборчої 
кампанії мп повинні «мобілізу­
вати всі наші сили, всіх наших 
членів та спмиатпків на ким- 
иаиійнпй фронт за вибором ко­
муністичних кандидатів. Це 
занедбуючи масових мітингів, Цікавляться *

Вже не багато часу лиша­
ється для пас на успішне за­
вершення виборчої кампанії. 
Вибори в Алберті проголошені 
на 22 серпня. До того часу ми 
мусимо використати кожну хіш 
липу, щоб вибрати наших ко­
муністичних кандидатів посла­
ми до провінціональпого пар­
ламенту. Це важливе завдан­
ня ми мусимо з честю викона­
ти, бо цього вимагають від нас 
паші інтереси іі цілого трудя­
щого класу.-Звідомлення до на­
шої преси про хід виборчої 
кампанії в Алберті вказують, 
що вона проходить добре.' Та­
ке означення можна робити в 
загальному, бо в деяких окру­
гах вона проходить краще, в 
інших слабше. З деяких о- 
кругів ми зовсім не маємо вві- 
домлень, хоч це аж ніяк ие 
значить, що там нічого не ро­
биться в тому напрямі, щоб ви­
брати комуністів послами.

Ми не беремося робити під- каїгіптатів 
еумків кампанії, бо це було б 
передчасно. Докладні підсум­
ки можна, буде зробити аж пі­
сля виборів. Мп хочемо бодай 
коротко вказати па те, що мп 
повинні зробити її останніх 
кількох ТИЖНЯХ. ВІД ТОГО, як 
ми попрацюємо від тепер аж до 
дня виборів, залежатиме і у 
спіх нашої праці, залежатиме 
чн виберемо МИ СВОЇХ КОМУНІ­
СТИЧНИХ послів, чн ні.

Ніхто не буде сперечатися,
-І мають всі дані за успіх чи

КИНУТИ УСІ СВОЇ СИЛИ У ВИБОРЧУ
КАМПАНІЮ В АЛБЕРТІ

жати до 
ції.

Припустім, що нині таким 
фармерам ще не з останнього 
діється. Але ж бо у кожного 
з них є діти, сини й.до.чки. Си- .бують, випалюють 
ни доростають, хотять дружи­
тися, зачати родинне життя. Чи 
можуть всі це робити? Ні, не 
можуть, бо нема на чім і нема 
з чим зачинати.

Нема вже більше 10-доларо- 
вих гомстедових наділів від 
уряду. Найдешевша урядова 
земля є оцінена на ?3 акер 'в 
Манітобі. В Саскече.вані і Ал­
берті є ще гомстеди, але да­
леко на північ, де’ приморозки 
роблять формування ризиков-

В тягу ОДНОГО МІСЯЦЯ ВОГОНЬ ЗНИЩИВ два збіжеві елевейтори В р”о.МУ згоріло пшениці
Спол. Держави. Картина представляє другий з ряду збіжевий е^веЙТ°Р’ про тс, ц0 вони бу- 
вартості $200,000. Фармері дивилися як їхній продукт йшов з димом й ду 
дуть їсти наступної зими. _ _

На єдинофронтовій протикапі- 
талістичній номінаційній конфе­
ренції, що відбулася минулого 
тижня в Шандро, Алта., 127 деле­
гатів від різних робітничо-фар- 
мерських організацій федерально- 
ного округа Вегревил, включаючи 
делегатів від Юнайтед Фармерс 
оф Алберта, ,що належать до ліво­
го крила, одноголосно номінували 
тов. Матвія Поповича єдинофрон- 
товим 'комуністичним кандидатом 
в надходячих домініальних вибо­
рах.

Кращого вибору конференція 
зробити не могла. В особі тов. 
Поповича трудяші вегревильсько- 
го оркуга мають одного з най­
кращих і найстарших провідників визвольного руху всіх визи- 
сканих й пригнітених Канади, невтомного й відданого борця за 
соціалізм, який ділами доказав, що його серце б’ється для тих, 
які завжди були успосліджені, забуті, переслідувані, визиску­
вані, голодні й гнані капіталістичним класом, його урядом та 
капіталістичними агентами.

Два роки з половиною єдинофронтовий комуністичний 
кандидат на округ Вегревил мучився в Кінгстонській тюрмі за 
свої ідеї, що є ідеями соток тисяч трудящих фармерів і робіт­
ників Канади, — за ідею соціалізму, як одинокого виходу з 
капіталістичних криз та її страшних наслідків, за суспільну си­
стему, в якій кожна людина, що може й хоче чесно працюва­
ти, .фізично чи умово, для свого власного добра й для добра 
цілої країни, могла б мати таке життя, яке її за її працю нале­
житься.

За цей час тов. М. Попович, як також інші комуністичні 
провідники, що разом з ним ділили долю в Кінгстонській тюр­
мі, не мало стратив здоров’я. Але це його не зломало. Вий­
шовши з тюрми з підірваним здоров’ям, комуністичний про­
відник продовжує свою роботу в користь трудящих, від якої 
канадський панівний клас відірвав був його на певний протяг 
часу у своїм наступі на революційний рух в цій країні. Ко 
муністи відступу не знають, а як і відступають, то тільки для 
того, щоб краще змобілізувати свої сили й примусити ворога 
до неповоротного відступу.

Трудящі фармері і робітники округа Вегревил мають1 дій­
сну причину бути гордими з цього вибору номінаційної кон­
венції в Шандро. Більш популярного кандидата на вегревил- 
ський округ, більш відданого й впертого борця за справу ви­
звольного руху й за право на життя для всіх тих, що викону­
ють корисну роботу, знайти вони не можуть. Тепер залиша­
ється одне, попрацювати у виборчій кампанії так щиро, як 
щиро тов. Попович працював для загального добра канадських 
трудящих фармерів і робітників поверх 25 років. Коли тру­
дящі округа Вегревил віддадуть щирість за щирість, то тов.
Попович буде обраний послом до домініального парламенту.

Це не буде ніяка особиста прислуга для тов. Поповича, 
бо такої він ніколи не вимагав і не вимагає, це буде тільки ___ ____
доказом для капіталістичного класу, що трудящі фармері і ро- бачить добре, 
бітники округа Вегревил пірвали всякі взявки з панськими кан­
дидатами й вибрали своїм послом кандидата, якому вони без 
найменшого вагання можуть доручити оборону своїх інтересів 
в парламенті і поза ним. 25-літній рекорд тов. Поповича в Ка­
наді, рекорд, якому нічого не можуть закинути навіть най­
більші пороги бойового руху фармерів і робітників, є найкра­
щою запорукою для трудящих виборців округа Вегревил, що 
їхній єдинофронтовий комуністичний кандидат чесно вико­
нає ті обрвязки, які тепер на нього накладається.

Відрадним явищем на номінаційній конференції в Шандро 
є те, що між делегатами були члени Юнайтед Фармерс оф Ал­
берта, які заявилися за кандидатурою тон. Поповича іі при­
рекли щиро працювати у виборчій кампанії. Цим делегатам 
треба дати велике признання, що вони вповні зрозуміли зна­
чення й потребу единофронтової акції трудящих фармерів і ро- 
бітників в теперішній час посиленого наступу канадського ка­
піталістичного класу на організоване фармерство п робітниц­
тво, на робітничо-фармерські організації', на життєвий рівень 
трудящих, в теперішній час воєнної небезпеки й зросту фашиз­
му. Тільки об’єднана акція з боку трудящих положить край 
всім цим атакам буржуазії й не допусти п. до попої різанини 
народів й до фашистської диктатури в Канаді.

Провід Юнайтед Фармерс оф Алберта, як також до гене 
| іншій посіп М, Лучкопич відмовилися від участі н єдннофрои 
говій иомішщііініїі конференції' ІІ тим самим дали до зрозумін­
ня, що поїш не хотять боротися спілі,ними єн іамп за к.тзсош 
'!П.‘‘,Н’С1' 1 робітників округа Вегреїшл, що нони не
ХОГІПЬ боротися проти воєнної небезпеки іі фашизму.
... „ Лу,.ІК0“и'1 “Ю Нін втратнії донір’и великої бі.ц,.
шості фпрмерш і робітників округа Вегреїш.і, бо він не обо- 
Рошн. жшх птересів в парламенті. Лучі  був одним . тич 
юіфііічкіефшіх послів, що голосував і.і Беїіетопіімн з,ікона 
мн відносно продукції пшениці І способів II Збуїу, ІЙ ІІІОУІІО ПІІ-

Свого часу в нашій газеті була поміщена спеціальна теле­
грама з Ріджайни про наїзд домініальної поліції на офіси Ліги 
Фермерської Єдности й Всекраєвого Фармерського Комітету 
Акції в тім місті. Наїзд цей виконала поліція 1 липня, саме 
того дня, коли домініальна й міська поліції Ріджайни влашту­
вала криваве побоєвише страйкарям реліфних кемпів їі грома­
дянам міста під час масового мітингу на Маркет Сквер.

Поліція забрала з собою ресіти, книжки й інші документи 
цих організацій, які вона й досі не звернула на кількаразові 
домагання адвоката оборонця. Цим вона сп-араліжувала до 
певної міри роботу цих організацій, головно кампанію Всекра­
євого Фармерського Комітету Акції за збиранням підписів на 
Фарм Емердженсі Бил. Цей наїзд свідчить про те, що уряд 
Бенета постановив здавити бойові фермерські організації в 
Канаді, щоб лишити трудящих фармерів без потрібного про­
воду в їхній боротьбі за кращий рівень життя.

Вміщуючи телеграму про наїзд поліції на офіси наших ор­
ганізацій в Ріджайні, ми одночасно апелювали до членів і сим­
патинів Ліги Фармерської Єдности й до трудящих фармерів 
взагалі, щоб вони гостро запротестували проти цього до са- 
скечеванського атторні дженерала Дейвиса і до домініально­
го міністра юстиції Готрі, домагаючись від них негайного звер­
нення всіх книжок і документів, які поліція забрала в часі 
рейду. Ми апелювали до трудящих фармерів, щоб вони скли­
кали в цій справі масові протестаційні мітинги й не лише про­
тестувати проти цього терору, але й збирали х|юнди на понов- 
не створення офісів наших організацій в Ріджайні.

На цей апель, як повідомляють нас з Ріджайни, відгукну­
лося багато фармерських місцевостей в Канаді. Багато, але 
не всі. Навіть деякі місцевості, в яких існують відділи Ліги 
Фармерської Єдности, або відділи інших робітничо-фармер- 
ських організацій нічого в цій справі покищо не зробили. Як- 
же ж можна мовчати, товариші, тоді, коли панівний клас ро­
бить наступ на наші організації, які дають нам провід в бо­
ротьбі проти виголоджування, викидань з фармів за довги її 
й податки, в боротьбі проти воєнної небезпеки й фашизму, в 
боротьбі за слушні ціни на фермерські протукти?

Канадська буржуазія, на чолі якої стоїть премієр Бенет, 
. , що трудящі фармері готуються відбити всі ата­

ки панівного класу на їхній життєвий рівень Трудящі фа'р- 
' мері Канади грозять генеральним страйком цієї осени, якщо 
І ЇХНІ домагання відносно припинення викидань з фармів й сек- 
• вестрацій за довги і податки не будуть приняті урядом, якщо 
■ уряд не забезпечить їм відповідних цін на їхні продукти.

. КаіІадська бУРжУазія знає добре, яку рОлю відограла Ліга 
Фармерської Єдности в с ” 
фармерів, які можна назвати локальними 
були пошинері тільки 
відограти ЛФЄ в 
Про це канадські 
вили як

тання про фармерських 
ЇЇ"ясно й недвозначно

ДеР»авн0Р° Дв округа Вегревил важлцВим питанням в цій 

С пиій кампані повинно бути те, яке становите занив посол 
ҐТІв домініальнім парламенті тоді, КодИ Вони, доведеш 
Лучкович шним визиском В збіжевИх елевейторах вии-
д° країні й через кілька місяців зводцли боротьбу проти 
ШЛИ на с р 1<ІВ й насильства, якого „а них допускалися 
иечуВВ рлевейторних компаній, кривдячи їх на вазі, при від- 
аГЄН • ппкєпжу ґрейдуванні тощо.
ТЯГапНі1 стоайки відбувалися в окрузі посла Лучковича і його 
, П-ЯЧКОМ було стати в обороні покривдН(ених фармерів, йо- 

°п вчасних виборців, які післали його д0 парламенту з тією 
надією що він буде обороняти їхні інтереси. Чи сказав посол 
Лучковяч хоч одно слово в обороні страйкуючих фармерів, чи 
яяппотестував Він проти поліціиного терору під час страйку, 
чи домагався він звільнення арештованих пікетників?

На ці питання Лучкович повинен дати фармерам відповідь 
в теперішній виборчій кампанії. Та яку він може дати відпо­
відь? Ніякої такої, яка може задоволити фармерів, що боро­
лися за кращий кусок хліба для своїх родин і не мали наймен­
шої підтримки з боку посла, якому вони доручили оборону 
їхніх інтересів. Ніякої виминаючої відповіді фармері не прий­
муть Тут посол Лучкович мусить признати, що він не обо­
роняв фармерських інтересів, хоч взяв на себе цей обовязок 
тому пять років.

'віримо, що трудящі фармері округа Вегревил оцінять як 
слід роботу посла Лучковича в парламенті і в день голосуван­
ня дадуть свій осуд. Віримо також, що в наслідок цього осуду 
Лучкович не буде вже носити титулу посла, але екс-посла пі­
сля цих виборів. Віримо, -що трудящі округа Вегревил будуть 
мати в надходячім домініальнім парламенті такого представ­
ника, який не буде мовчати, коли його виборці зводять бороть­
бу за краще життя для своїх родин і коли панська поліція на­
магається здушувати ту боротьбу гострим терором. Цим пред­
ставником буде тов. Матвій Попович.

Дня ціц 

буде викопане. Кожний і кож- 
на. фармер чи робітник пови­
нен Положити єною частину ппа 
Ці. Кожний а іще повинен від­
чувати на собі відповідальність 
":.....»""і*-

і страйках мирнамських і мондейрських 
— і страйками, бо вони 

в одній провінції, д яку ролю зможе 
генеральному страйку канадських фармерів? 
галапаси знають добре і тому вони постано- 

сна,пчіяуп.1т,'іЛїї п„г°3б1,ТИ ЦЮ б°Й0Ву організацію, то бодай 
.... ...... •‘ ..' боіу’ ,ІК цс вопи частинно снараліжувалп
на якінкь час на.здом поліції на її офіси в ріджайні. ’

Тепер справа лежить в руках трудящих фармерів Тільки 
шд гострим тиском всіх фармерів, які розу^Хння бо­
ново, фармерської організації в класовій б„ І,б рот ка­
піталістичного класу, ТІЛЬКИ ПІТ тпект, о°1кп1’1>1 111 . .

к»„«„ У|,„да; 
матеріалі й припинити терор. т0Ме п.. ’ - . ■ ...
неї фармерської місцевості в Канаді як і ?’!і11'1“о °У‘ Дг" 
проти цього терору й не допомог і і‘ б єн ;,аііро і ес гупала б

Протести шліть до: ' 1

Ноп. Нщгй ОиНігіе. 
Міпіниг оі- ашісе, - оиаєуа, Оадайа.

і До:
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Вчора, Нині й Завтра
А однак, чи нема в Канаді ще 

досить добрих, врожайних зе­
мель? Та ж є їх ще багато! 
Попри міста, вздовж залізниць, 
є ще сотки секцій землі, Я'ка 
знаходиться в руках неробів- 
капіталістів, що тримають п 
на ліпшу, вищу ціну. Цю зем­
лю набули вони, або впрост від 
держави при помочі різних хи­
трих штучок, або забрали за 
довги від фармерів. Чому до­
ростаючі фермерські сини не 
мали б мати змоги поселюва- 
тися на цих добрих землях?

Ніяк я не второпаю, як може 
батько бути таким нерозум­
ним, щоб не хотів добра своїм 
синам. А видко діло, що бать­
ко, котрий не хоче належати 
до фармерської організації, не 
бажає добра своїм синам, бо 
без сильної й боєвої організа­
ції цих компанійних добрих 
земель його син не дістане. 
.^Тільки при помочі боєвої 
організації всіх трудящих фар­
мерів, разом з індустріальними 
робітниками можна дістати 
владу в свої руки та позбави­
ти неробів права на ці землі й 
передати їх в користування си­
нам трудящих фармерів.

Розважмо добре, товариші 
фармері, як було вчора, що є 
нині, і як буде завтра, а тоді 
побачимо, що нам без органі­
зації нікуди.

Д- Я. Присташ.

дення кампанії. Коли пащі кан­
дидати будуть вибрані, треба. 
Щоб' кожний з нас відчував, 
Що до тієї епрдви він доложнв 
своєї праці, щ0б 1іін мав 
і то™? 1ни\11мп Робітниками 
тиея^. Щ- МП 1^аРмеРаі1» тішп- 
иіея успіхами.
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ЯК ТИМ БАК”, ГОВОРЯТЬ ФАРМЕРІ

останніми часами

Стівенс старається позискати
голоси канадських фармерів

та во­

яку

Сті- нема.

цій

Вонарловський.

МОЛОДІ ТОВАРИШІ ПОМАГАЛИ НАМ
ЗБИРАТИ ВИБОРЧИЙ ФОНД

НА БОРОТЬБУ ПРОТИ ВІЙНИ
І ФАШИЗМУ

ХТО ТАКІ СТІВЕНСОВІ 
“РЕКОНСТРУКТОРИ”

' Комуні- 
приграми,

ські капіталісти, щоб ограби- 
ти фармера з овочів його дов­
голітньої праці.

Восьма точка на програмі 
Стівенса має за ціль позискати

ОРІІЛІА, Оііт., 22 липня. — Поїзд 
убий 23-літного робітника Торнбо- 
ла, що праціощш на “екстра генгу".

ти про те, що корова так ско- на комуністів, 
ро “поправилася” та ще серед

БЕЗПОРЯДКИ В МУНІЦИПАЛІ ЗАСТАВИЛИ 
ФАРМЕРІВ БОРОТИСЯ

дещо купити 
ми стяга­

на податки

і гово-
надходячпх виборах

ухва- 
ко- 

шкоду

НОВА ФОРМА "РОДИННОГО 
ЖИТТЯ" АМЕРИКАНСЬКИХ

■ Лос Еюджелес, Кал. Па 
мітингу членів Красної Асоці­
ації Жінок Адвокатів, що тут 
відбувся, говорено про числен­
ні розводи учительок з їхніми

“НАМ ТРЕБА ГОЛОСУВАТИ НА ТАКИХ,

Залізнодорожна станція в 
чужинцями, що втікають з

об’єднаним
• ЯК один, Щоб зго. 

нас від наших 
« приєдиа- 

грома-

чоловіками, з котрими, однак, ;
замісць їм 
одежину чи Обуву 
емося з останнього 
муніципалу.

В сусіднім 
муніципалі, і 
там більше потрібно 

податки

Від Ліги проти війни і фа­
шизму в Мирнам, Алта., наспів 
до редакції “УРВ” заклик в 
справі відзначення міжнарод­
ного дня боротьби проти вій­
ни і фашизму. Заклик той та­
кого змісту:

Мирнам, Алта., 25 липня. —
Дорогі приятелі! 17 років 

тому найбрутальніша. війна в 
історії була застановлена на 
Якийсь час. Це мала бути вій­
на, то мала покласти край 
дальшим усім війнам. Це мала 
бути війна, щоб забезпечити 
світ миром і дати новій гене­
рації щасливу майбутність. Так 
бо говорили ■ усі ті, що перли 
до тієквійпи.

Що ж ми бачимо сьогодні? 
Ми бачимо, що важкі воєнні 
хмари знову звисають понад 
нами. Імперіалісти знову пха­
ють світ у війну. Обдумують 
нові масові ’ винищення людей 
і майна. Щодня видають міль­
йони на зброєння армій, вкла­
дають нові великі воєнні бю­
джети для підготовки війни. 
Імперіалісти чекають догідної 
хвилини, щоб знову вкинути у 
війну нові мільйони народів, 
щоб вони кривавилися за інте­
реси купки фінансових магна­
тів визискувачів.

Хто найбільше терпить у. 
війні? Хто платить знищене 
майно в часі війни? Хто кри­
вавиться на воєнних фронтах? 
Хто віддає своє життя у вій­
ні? За що? За кого?

Пригадайте мільйони знище­
ного житя в часі минулої війни 
з 1914—1918 років! Хто за­
повнював ріки кровю? Хто 
сплачував воєнні кошти подат­
ками?

Ніхто більше, а трудящі кож­
ної країни! Фінансові магнати 
і лорди н а г р а б и л и великі 
зиски у війні на кошт трудя­
щого люду. - ■ ■ ’ •■' •

І в ім'я гуманності, ми від­
кликаємося до усіх тих, що до­
рожать своїм життям, у кого 
ще є почуття людяності, зроби­
ти кінець тій воєнній бестії, 
що пожерає мільйони нашої 
молоді і приносить злидні й 
нужду усім трудящим.

Протестуймо усі проти но­

вих воєн! ‘Підготовляймо вже 
тепер нову організаційну силу 
до боротьби проти війни,.бо 
буде" запізно тоді, як вибухне 
війна!

Приходьте усі 4 серпня до 
Мирнам на велику масову про- 
тивоєнну демонстрацію!

Приєднаймося нашими про- 
тестнимн голосами до тих міль­
йонів трудящих, що по усьому 
світу протестують проти війни 
і фашизму. Наша участь в тій 
демонстрації є частиною тієї 
масової акції по усій країні 
Канади.

На масовому противоєнному 
мітингу в Мирнам будуть про­
мовляти мейор Г. Ґеррі і тов. 
М. Попович з Вінніпегу. Та­
кож будуть промовляти канди­
дати виборчого округа Вер- 
міліон. Ми закликаємо усі 
культурно-освітні організації, 
усіх чоловіків, жінок і молодь 
взяти участь в тій масовій про- 
тивоєнній демонстрації 4 сер­
пня в Мирнам. Робітничо- 
фармерські організації повин­
ні взяти теж масову участь у 
тій противоєнній акції та ви­
значити від себе промовців на 
масовий мітинг того дня.

Повідомляйте скорше, хто 
промовлятиме від вашої орга­
нізації, щоб можна було впи­
сати його на лісту промовців.

Приходьте самі, кличте ва­
ших сусідів. Особливо закли­
каємо матерей та їхню молодь 
і дітей.

Гімлі, Май.
Гурток товаришів з Стрий 

дистрікту приїхали до нашої 
місцевості, щоб відограти пред­
ставлення. Зала, в якій грало­
ся представлення, була запов­
нена по береги. Найбільше бу­
ло молоді. Аматори виконали 
свої ролі добре, бо публика бу­
ла вдоволена їхнім виступом.

Перед розпочаттям предста­
влення з короткою промовою 

. виступив один товариш і гово­
рив про надходячі домініальні 
вибори та закликав всіх при-

Г. Г. Стівенс, лідер так зва­
ної реконструкційної партії, 
яка появилася кілька тижнів 
тому, розуміє велику вагу фар- 
мерського населення в канад­
ській політиці. Канадські фар- 
мері, які терплять в наслідок 
аграрної кризи, яких морґе- 
джові компанії й компанії фер­
мерських знарядів та податко­
ві колектори викидають з 
фармів, повстають проти своїх 
гнобителів.

Рішення, яке недавно запало 
на конвенції Юнайтед Фармерс 
оф Кенада в Саскатуні, свід­
чить на постанову фармерів 
боротися проти форкложурс,

ти з нами й
громадських
мусимо просити ЇХ і
ТИ їх, що будемо ЇМ дуже вдя-
4,11 та будемо співділатц 3
ми у всяких потребах. Тоді

виходу нам
і довше платити 

від такої
до- 
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ренням про “зниження тариф, 
яке принесе добробут”. Зни­
ження тариф може принести 
маленьке піднесення торго­
вельного балянсу в Канаді. Але 
Канада терпить на хоробу ка­
піталізму і тарифи, хоч вони 
важливі для різних угруповань 
імпортерів та експортерів, ве­
ликої зміни в рівні кризи ка­
надської торговлі не зроблять.

Як би населення Канади мо­
гло купувати закордонні про­
дукти, або навіть канадські 
продукти, тоді торговля під­
неслась би і ми могли б біль­
ше імпортувати. Як би народи 
світу могли купувати більше 
наших продуктів, тоді ми мо­
гли б більше експортувати. Ка­
піталізм не дозволяє нам всім 
на вищий рівень життя. Це є 
головна причина низького тор­
говельного обороту. Тарифи, 
як і сам Стівенс добре знає, є 
ще одним шарлатанським лі- 
карством на кризу.

Робітники і! робітниці, фар- 
мери й фармерки є частиною 
того народу, .який бореться за 
кращі умовини життя. Стано­
вище Стівенса до боротьби за 
краще життя показується най­
краще в промові, яку він виго­
лосив в Гемилтоні. Стівенс 
сказав, що він не цікавиться 
“лінюхом, який не хоче роби­
ти”, що він не цікавиться “агі­
татором, що. порушує спокій, 
для таких в Канаді немає місця, 
більшість з них приїхали зза 
кордону і вони повинні бути 
депортовані, коли суд визнає 
їх винними”.

Кожний чоловік і кожна жін­
ка в Канаді, що відважиться 
вийти на страйк, дістає назву 
агітатора, що робить клопіт. 
Так розуміють це буржуазні 
політикани типу Бенета, Сті­
венса і Кінга.

Робітники й фармері Канади 
мусять злучитися з середнім 
класом, щоб знищити рекон- 
струкційну партію, яка є пар­
тією надходячого фашизму.

Сен Кар. сама погана, сама найгірша.
Прийшла криза, грошей ста­

ло в нас менше, не могли ми 
платити високих податків і не­
ма надії, щоб в нас при такій 
господарці податки обннзили- 
ся, бо банкіри і власники на­
ших заставних листків (дебе- 
нурс) хотять мати щороку 
процент. Ми вже більше не в 
силі дати. Ми вже й так крив-І 
ЛИМП гилїу м.чпм.. : ч л* . :

і голосувати на комуністичного 
кандидата т. І. Навізівського. 
Він пояснив також, чому ми 
повинні жертвувати самі та 
збирати жертви на виборчий 
фонд між нашими знайомими.

Нам ніхто не поможе, 
говорив товариш, коли ми 
самі собі не поможемо. Буржу­
азія не буде підтримувати на­
шого кандидата, нона його не­
навидить і не хотіла би бачити 
його в парламенті. Зате кому­
ністичного кандидата люблять 
трудящі фармері і робітники, 
вони до.'іожать всіх старань, 
щоб наш кандидат був вибра­
ний послом.

При кінці гііоії промоїні то­
вариш сказав, що молоді ама­
тори мають зі собою оркестру, 
яка буяє пріп рішати ю танців 
після іакінчеіііія ііре.іегт.ш пчі- 
пя, а весь дохід призначено на 
виборчий фон і.

Опісля писіупни з примовою 
один -і молодих товаришів та

Бонар Лов, Ман.
Нещодавно цьому в нашій 

околиці зачався цікавий рух. 
Коли говорю про нашу околи­
цю, маю на думці тавншипи 14, 
15 і 16 в 8-ім ренчу, або землі 
на схід від Лейдівуд і Брокен- 
гед.

Рух є за відірванням цего 
ренчу від муніципалу Брокен- 
гед, а прилученням його до 
муніципалу Лек ду Бонет.

Що спричинило цей рух? 
Спричинили його долари і кво- 
дри. Спричинила його капіта­
лістична криза. Спричинили 
податки.

Як не було великої кризи 
і фармер бачив скорше долара 
і кводра, він не розпитував ба­
гато про податки. Казала муні­
ципальна рада платити, фар­
мер мав гроші й платив. Не

ти до преси про те, що у них 
робиться ,іа вибором комуні­
стичного кандидата. Читачам 
"Фарм Життя” цікаво довіда­
тися про те, як відносяться 
трудящі фармері до 
епічної виборчої |
які уенімі м.іче у збиранні ви- ські иротУКі'н' 
борного фонду, якого тепер 
іак д\ же потрібно. Ми мусимо 
новеє пі нашу виборчу кампа­
нію до успішної о кінця

ІО. Лицар.

нам, що в них був асесор і о- 
цінив їх землі ще дешевше, як 
були оцінені минулого разу, 
їхній муніципал. кільканадцять 
років, як зорганізований, а 
наш старий вже. За ці гроші, 
що ми поплатили податками, 
в нас повинні бути вже шутро- 
вані дороги до кожної хати, 
але їх й до місточка нема.

В лекдубонськім муніципалі 
сиплять дороги, копають рови, 
просушують мочаристі землі 
й роблять це все при більше 
як половину менших від на­
ших податках. Значить, там му­
сить бути розумна господарка, 
добра господарка, коли в них 
і податки дуже малі й робота 
йде. Значить, що наша муні­
ципальна рада не вміє, або не 
хоче розумно й добре госпо- 

Ідарити. 
і г;__

мав він їх ніколи аж так багато. [------
але мав більше, як зараз має 
й тому платив.

Фармер тоді не дуже то ці­
кавився “політикою”. Тоб то 
не думав багато про те, хто 
є в громадськім уряді, які лю­
ди, яких поглядів і якого ха­
рактеру — чесні вони, чи ні, 
фармер не питав, що ці люди 
з його грішми роблять. Фар­
мер тоді муніципальними ви­
борами мало цікавився а то й 
не всякий розумів, яке значен­
ня має муніципальна рада і як 
вона господарить. Тому муні­
ципальна рада складалася з 
осіб сумнівного характеру, а

Аддіс Абаба, столиці Етіопії, переповнена 
Етіопії, на яку Муссоліні готує напад.

муніципальна господарка була тавншипі, ] ~
Ст. Клементс. Не 
тять податковці 
ду Бонет принятн 
нимаючи нас мусіли б перебра- 

частину наших 
Довгів, але ми 

запевни-

|дарити. Чи не так?
І Більша часть нашого муні- 
іципалу є люди, які не хотять 
дати себе зорганізувати, го­
ловно ж західня частина. Там 
вже всі “всьо знають”. їх щой­
но біда зорганізує. Через це, 
що ми не є згуртовані й об’єд­
нані, щоб обороняти себе від 
такої несправедливості, ми й 
не в силі перевнбрати цілу му­
ніципальну раду, не в силі за­
вести зміну на ліпше. Для того 
ми зачали радитися між собою 
іі прийшли до переконання, що 
найкращий вихід для нас в схі­
дній частині муніципалу Вро- 
кенгед буде відірватися.

Це саме думають наші сусі­
ди на північ від нас в 15 і 16 

і- ’ реі1ч3 з муніципалу 
” дуже ТО хо-

' рада з Лек 
нас, бо при-

е,.оіх хі„«;'ді„л 1х ю пРМІ;:
«■«її’жГТ "асто- тобто нгі ДНапнм Фронтом, 

тобто всі, як ОДИН, щоб 
лився відлущ1Тц 

громад,
• ду Бонет

Ст. Кетерінс, Онт., 23 липня. 
— Алдермен Вилсон, який по­
стійно виявляв своє вороже 
становище проти робітничого шерифових ліцитацій та інших 
класу і який натроюдив міську методів, яких вживають канад- 
раду'минулої зими викликати 
пожарну сторожу та полляти 
делегацію безробітних водою, 
залишив консервативну пар­
тію й став членом Стівенсової 
партії. Цей самий Вилсон був підтримку фармерів для рекон- 
адміністратором реліфу ще до 
1929 р. і казав, що для безро­
бітного чоловіка вистарчить 
два міли на день.

«ФАРМЕРСЬКЕ

ЧУЖИНЕЦЬКІ

Немпа, Алта.
Одного разу зайшов я до сто- 

ру, бо потрібно було купити 
дещо до хати. Там застав я 
декілька фармерів, які говори 
ли про теперішню капіталі­
стичну систему. Ганили її та 
нарікали па теперішній уряд. 
Таке невдоволення можна по- 
чути па кожному кроці, бо те 
перішня капіталістична систе­
ма господарювання далася до­
бре в знаки робітникам та: тру­
дящим фармерам.

Балачка перейшла на еле- 
вейторних агентів, бо надхо­
дять жнива, після яких 
мати з ними до діла і домага­
тися правильного ґрейдуваппя 
пшениці та пильнувати, щоб 
на вазі вони не шахрували.

До' тієї балачки вмішався і 
я тому, що недавно я продав 
корову до Едмонтону. Відси­
лаючи, я зважив її в місцевому 
елевепторі. Вона важила 1340 
фунтів. Саме тоді падали до­
щі і не було доброї транспор- 
тації. Корова стояла цілий 
тиждень на ярді в Міклеп. Пі­
сля того.її відставлено до Ед­
монтону. За тиждень на ярді 
в Міклен, де корова не мала до­
брого догляду, голодувала та ----  - --------
немала на час ні води ні паші, Всі трудящі фармері 
так поправилася, що важила рять, що в надходячпх вг х 
1380 фунтів. Смішно подума- вони будуть голосувати тільки

Т.

лекдубонськім 
як на злість, хоч

> на доро­
ги й дічі, податки вже від 
кількох років далеко, бо в по­
ловину менші. Цього року є 
чутка, що перевели там ще 
менше оподаткування. Фарме­
рі з 9-го і 10-го ренчу говорять

струкційної партії під час над- 
ходячих домініальних виборів.

Ця точка говорить, що коли 
Стівенс прийде до влади, то 
його уряд “ухвалить такий за­
кон, який забезпечить фарме­
рам кращі ціни за їхні про­
дукти і звільнить їх від опресії 
другорядних торгівців, що ро­
блять бизнес з цих продуктів”.

Ми зовсім не будемо спере­
чатися, що різні Ричардсони, 
Огилві та інші збіжеві спеку­
лянти, які контролюють еле- 
вейторну систему В Канаді, гно­
блять фармерів. Але що про­
понує зробити в цій справі мі­
стер Стівенс? Про це він нічо­
го. не говорить. Але. досить 
нам знати, що реконструкційна 
партія Стівенса прирекла за­
тримати капіталістичну систе­
ми й тому ми не можемо спо­
діватися, щоб вона, коли б на­
віть прийшла до влади, 
лила закон, що вийде на 
ристь фармерів, а на 
збіжевим магнатам.

Стівенс не згадує ні одним 
словечком про грабеж, якого 
допускаються над фармерами 
компанії фармерських знаряд- 
дів, моргеджові компанії і ко-

попгаиого догляду. За корову 
мені заплатили $21.23. Вона пт 
поправилася, а змарніла за той 
час, але помимо того під час 
продажі важила більше, як то 
го дня, коли я важив її в еле- 
вейторі. Це показує, які спра­
ведливі є ваги по елевейторах і 
як очевидячки нас на кожному 
кроці ошіганюють.

Дальше фармері заговорили 
про вибори. Тепер вони вже 
говорять не так, як колись. Ко­
ли їм надокучили ліберали, то­
ді вони казали, що треба голо- 
суватп на консерватистів. А як 

треба консерватисти далися їм добре 
в знаки, тоді фармері голосу­
вали на лібералів. Тепер фар­
мері говорять, що як ліберали, 
так і консерватисти є політич­
ними шахраями і що “нам тре­
ба голосувати на тих, хто бо­
реться за наші інтереси. Нам 
треба голосувати, говорять 
фармері, на таких, як Тим Бак, 
бо вони є чесні і щирі оборонці 
наших інтересів. Бони пере­
живають недостатки разом з 
нами, а не так, як дармоїдп-ка- 
піталісти, що тільки перед ви­
борами- пестяться коло фарме­
рів, як ті песики та обіцюють 
нам всячину.вепса не говориться нічого про 

те, щоб дати роботу соткам ти­
сяч безробітних в Канаді й тим 
способом поширити споживан­
ня фармерських продуктів в 
Канаді. Обіцянки Стівенса не 
запобіжать постійному всихан­
ню міжнародних пшеничних 
ринків, причиною чого є по­
стійне зниження життєвого 
рівня мас у всіх капіталістич­
них країнах.

Канадські фармері мають 
тільки одного союзника, — ма­
си робітників, маси звичайного 
народу, які, покінчивши з ка­
піталістичною системою між­
народного виголоджування, 
дійсно відкриють ринки на ка­
надську пшеницю й одночасно 
звільнять канадських фарме­
рів від плачення. данини бан­
кам, морґеджовим компаніям, 
компаніям фармерських зпаря- 
дів та збіжевим першорядним 
і другорядним спекулянтам.

Домініальна Агрикультурна 
Рада в злуці з Домініальною 
Радою Торговлі і Цромислу бу­
дуть лише органами централі­
зованої диктатури над інду­
стрією і рільництвом. За Сті­
венса, найновішого спасителя 
капіталізму, ці ради стануть 
немилосердною зброєю в ру­
ках капіталістів, якої вони вжи- 
ють, щоб знищити все, що за­
грожує дальшому існуванні за­
гниваючої капіталістичної си­
стеми.

Ціла політика реконструк- 
ційної партії зводиться до то­
го, щоб покінчити з демокра­
тичними правами канадського 
народу. Цієї мети Стівенс хо­
че добитися тим, що обіцяє 
притримуватися демократич­
них принципів. Але це тільки 
димова заслона, за якою кри­
ється бридке обличчя фаши­
зму.

Стівенс обіцяє у своїй плат­
формі, що він заведе “еконо­
мію” при помочі централіза­
ції податків. В слід за цим 
він заявляє себе за поправками 
до Бритіш Норт Амеріка Ект, 
щоб він відповідав теперіш­
ньому часові й дав Стівенсопі 
нагоду покінчити а автономією 
провінцій і муиіципалів. Сті­
венс буде намагатися відобра­
ти прана муиіцпиа.там так, як 
не зараз робить провіиціональ- 
ний уряд Алберти. Стівенс по­
казує своє справжнє обличчя 
гонорейним про “координа­
цію", Гітлер мас на це слово 
"глайсгальтуш", що мае те са. 
ме значення.

.'Іійера.іщ апостоли низьких 
тариф, були при н.щді, КОли 
почалася криза. Гн-цет ирнй- 
шов до влади на прщ рамі про. 
іекційиоі високої тарифи, яка) 
мала ипіінесгн “Добробут". Те­
пер всім відомо, яку корисп, 
прннес.іи Пене гоні обіцянки 

пробити іорогу па рпцки".
Гепер Сіїнеие пробує бала- 

мміпн народ еноїм єоиорен-

компаиії фармерських 
дів, моргеджові компанії і' 
лектори від податків. Стівенс 
мовчить про тисячі випадків, 
де фармері далі платять дани­
ну різним фінансовим галапа- 
сам помимо того, що воші 
(фармері) вже кілька разів ви­
платили їм свій оригінальний 
довг. Стівенс не згадує ііоо -ні 31,ІАОЙЛИ- "Кі дозволянні'на такий 

грабеж фармерів фіііаисістамн.
Взагалі платформа Стівенса 

не дає фармерам найменшої на­
дії. Стіненс каже, що піц аор. 
гаиізуе Доміиіальну Агрнку.н,- 
туриу Рачу, яка принесе фар- 
мерам шині ціпи на всі фармер.

В який спосіб, містер 
пене?

Штучне нідіримунаніїя 
принесе лише більші зиски для 
каиііаліеіііі. В програмі Сії-

закликав місцеву молодь орга­
нізуватися й боротися проти 
небезпеки війни, фашизму та 
за скасування невільничих 
кемпів. Він закликав також, 
щоб молодь брала активну у- 
часть у виборах та працювала 
за вибором комуністичного 
кандидата.

Я від імеии виборчого комі­
тету складаю молодим товари­
шам щиру подяку за їх труд. 
Своєю працею вони допомогли 
нам здобути $15 виборчого 
фонду. Ми зібрали також $5 на 

сутних творити єдиний фронт пресфонд “Форов”.
Того дня винесено протестну 

резолюцію Проти наїзду на 
приміщення ЛФЄ в Ріджайні 
та вислано $1 оборонного фон­
ду.

Наш відділ може не зробив 
так багато, як би це нам бажа- 
лося, але бодай даємо до ві­
дома через нашу пресу всім, 
що ми робимо. Можливо, що 
інші відділи зробили більше, 
але чомусь мовчать.

Я кличу всі відділи

після розводу вони дальше 
ЖИВУТЬ.

1 Іерці.іля Л. Реидолф, ново- 
вибраиа иредеідателька асоці­
ації заявила, що багато калі- 
фориійнських учительок затаї­
ли спої о іружішія, а інші одер­
жали розводи, щоб уникнути 
дискримінації проти одруже­
них жінок.

теперішніх Г-
1 н нас до Лек 
дії.

Інакшого г
Ми не в стані

5127.00 податку
ЗСаді- ВІЛ якої зараз через 
Рогу платять наші сусіди 
Доларів! >->1-іДИ

'(>■
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І

Ж !

*1

на

можемо виховати

П. Арсен.

ник,

І 
і

мупістом, 
пались би.

Той факт, що ні Ґеббельс, ні 
цензура не заборонили цю ча­
стину фільми, викликав різно­
манітні коментарі.

І Іе думайте собі, товари- 
заявиїї цей фармер, 

переборщую, я Говорю

плані гуп. іти 
користь ко-

бар'єру, ЩО ВІДГО- 
—членство 
черпати 
Нашим 
ним

ли членські 
інш.)> Щ° 6 
ших рядах.

“СВІДОМІСТЬ,

то ще іі тепер 
відчуваємо залізної' пізно пІ,“‘ш“У™сяг Д0 

ГОСПО-' . ст г

витискає з нас о-

із основних завдань СМ є про-
ВаДИТИ і <5аі илшіу .
політичну освіту серед членів'
СМ і широких мас трудящої фармерського руху. Вчися до

“ФДРМЕРСЬКЕ ЖИттд.т, СЕРЕДА,

А ;
Г'Л

■ -’й

бре і виправдай надії своєї ор 
гапізації, які вона покладає на 
тебе. По закінченню курсу 
йдіть в маси членства СМ і 
трудящої молоді та мобілізуй­
те їх в ряди організації, до бо-

ФРАНЦУЗЬКІ ВЕТЕРАНИ 
ПРОТИ УРЯДУ

Париж, 22 липня. — Десять І щЛП до влади в парламенті, бу- 
тисяч ветеранів світової вій- дуть 
ни, що належать до всекраєвої 
конфедерації, ухвалили резо­
люцію протесту проти нових 
законів уряду. Коли виступи­
ли “помірковані” промовці та 
почали відраджувати ветера­
нів, багатотисячна маса не да­
ла їм говорити.

книжочкп і таке 
недопустиме в на-

промови кожного дня, як би 
мали нагоду. А щодо тов. Ба­
ка, говорив мені цей фармер, 
то вони його ще не бачили і 
не просять, а таки домагають­
ся, щоб він був на пікніку. Ви 
вертаєтеся до 'Вінніпегу і я хо­
чу, щоб ви переказали мене­
джерові виборчого комітету 
бажання тутешніх фармерів.

—- Я не маю права говорити 
в імепи Комуністичного Вибор­
чого Комітету, — відповів я 
цьому фармерові, й не можу

Фашистський уряд Німеччини дуже спішиться з підготовкою 
до війни. Збільшив вже усі роди постійної армії іі флоту, а зараз 
організує резервну армію. Угорі на цій картині видно, як солдати 
резервної армії оправляються у чищенні зброї; унизу офіцер нав­
чає солдатів, як вживати новий машиновий кулемет. Усе те ро­
биться для завтрішної війни.

молоді. Бажаємо вам кращих 
успіхів у вашій науці. Моло­
дечий привіт!

ИІСТНЧПОГО І..............

крузі залежить від 
попровадите свою 
кампанію. Настрій у вашу ко-

Минулого тижня довелось 
мені бути на фармах в околиці 
Гімлі. Правда, не довго, бо ли- 

. ше кілька годин, але за той 
короткий час я бачився з кіль­
кома фармерами й дрібними 
бізнесменами в містечку Ґімлі, 
які самі починали зі мною бе­
сіду на тему надходячих домі- 
ніальних виборів.

Один фармер сказав мені, що 
тільки між своїми близькими 
сусідами він нарахував поверх 
ЗО голосів на’ комуністичного 
кандидата тон. І. Навізівсько- 
го. Між ними є такі, говорив 
він, що тому п'ять років голо­
сували на кандидатів панських 
партій, прямо боялися кому­
ністів, а цього року кажуть, 
що аби і роми били в день го­
лосування, то вони не зважа­
тимуть па них, але поїдуть або 
підуть, щоб віддати свої голо­
си на комуністичного кандида­
та.

чув, щоб ісляндці цікавилися 
комуністами.

Виходжу з фармером зі сто- 
ру і йдемо до автомобіля, щоб 
їхати додому. Мого знайомо­
го фармера спиняє якийсь чо­
ловік перед іншим стором сло­
вами: “Гало, Джордж!”

Спиняємося і фармер знайо­
мить мене з двома чоловіками 
перед стором. Кілька слів про 
погоду, вигляди на урожай то­
що, а опісля сходимо знов, на 
балачку про вибори. “Джор- 
джа" всі тут знають і всі ува­
жають його за комуніста. Пи­
тають його, коли приїде до 
Ґімлі комуністичний кандидат 
на округ Селкирк і чи разом з 
ним приїде Тим Бак. “Джордж" 
відповідає, іцо приїдуть напев­
но і будуть мати виборчий мі­
тинг в місті, але певної дати 
дати покищо він не нає.

В дальшій розмові я довідав­
ся, що однії з моїх нових зна­
йомих є єврей, а другий англо­
саксонець. Обидва вони биз- 
ііесмеїпі. Перший має стор мі­
шаних товарів, а другий якийсь 
бордіиг-гавс й вішай мас кім­
нати для спання.

Під час нашої розмови на­
дійшли якісь дна чоловіки й за­
питали власника бордіїїг-гавзу, 
скільки пін хоче за одну кімна­
ту для спання. Власник відпо­
вів, що хоче 75 ц. за одну ніч. 
Незнайомі сказали, що це за­
багато для них, 50 центів воші 
можуть дати, але не більше. 
Власник сказав їм, щоб йшли

неграмотна людина не може 
належно проаналізувати цих 
подій і передбачити в перспек 
тпві дальший розвиток цих по­
дій. Оцінка такої людини буде 
зводитися до “припущення” і 
“здогаду”. Але тепер такий 
час, що не можна жити при­
пущенням і здогадами. Треба 
вміти правильно оцінювати си­
туацію і чітко передбачувати курсів показують нам,

ПОШИРЕННЯ НАШОЇ ПРЕСИ
них партій, перестерігає нас 
перед атаками буржуа311 па і _ 
Вепь нашого життя та органі­
зує і

Для того

потрібно ОМ ТУРФДім.
“Кадри вирішують' усе!” 

Мудрий лозунг геніального 
вождя світового пролетаріату 
т. Сталіна мусить проникнути 
в кожну місцеву і фармерську 
організацію СМ ТУРФДім, і 
па виховання нових кадрів по­
винна бути звернена особлива, 
увага.

Треба вітати вашу іпіціатп 
ву організування такого кур 
су, ЯКИЙ Є дуже а дуже потріб- РСПП1 КЛаС0В01 СВІДОМОСТІ! 
пий нашій організації. Ми ра­
діємо тим, що ви собі вповні 
усвідомили, що: “...навчальна 
освітня робота повинна готува­
ти з лав трудящої молоді сві 
домих і витривалих класових 
борців проти капіталізму за

ми самі мусимо боротися за 
своє життя. А щоб вміти боро­
тися, то треба читати свою 
класову пресу.

вміти себе і всю свою організа- працівників, яких зараз дуже 
боротися, як пеорганізова- цію пристосовувати до розвит-

• - - ку цих подій. Але й це по мо­
жливе без засвоєння і вивчен­
ня теорії.

“...Навчальна освітня робота 
СМ є одна з найосновнішпх 
знарядь в боротьбі. Лише тео- 
ритичпо озброєна праця дає 
боротьбі правильний напря­
мок”. (З резолюції Сьомої 
Копфер. СМ ТУРФДім). Тоді, 
річ ясна, СМ могла б краще 
провадити свою пращо, могла 
б мати кращі результати і до­
сягнення. Саме через це, що в 
нашого членства низький рі­
вень класової свідомості, в де­
яких місцевостях стан праці 
прямо жалюгідний (не схо­
дяться місяцями, заряди не 
відбувають засідань, тощо) і 
організаційна господарка в ха­
отичному етапі (члени не пла­
тять вкладок, не має протоко- 

організаціями дів із засідань, члени погубп-

воряті.
Можу з
ІИ' а,1е ;ІІ1 їх щирість і одвер- 
гіегь ТІЧ-ҐЮ ......

ЩО до мого стару 
багато ісляїі.дців і >і 
“Нх, що поїш цікав- 

‘Муіисгпчиоіо виОор-

‘"Му п’ять років, про- 
е"’рцпк, я дуже мало

Дорогі Товариші!
Очною з причин занепаду 

праці в СМ ТУРФДім є брак

членів СМ ТУРФ- 
ішвчпвшп і не . за­

собі організаційних

Була вже пізня піл, як я ви- 
го1“'ш,1 ■'М,І Д" ево-

ешг Фермера, що
МИ"К' ’ ’і111 милі «ід міста

!’аиАУ сказав той стор- 
аау важив фармер _

Ж,Г“ад“ “а вибір комун? 
ь-анднадата в цім о- 

лобрі. я говорив 
Але й правду ска- 

виоір залежить 
1 попровадимо

і кож- 
помуністичного

попрацює 
буде за

Шофер.

Ч'ебц ;іагц кредит, 
і кажу вам, 
.•ахо/щц, 
чую від 
ЛЯТЬен КО) - 

|?ПІОІ1|'О>' !'1‘М"1"’ туг І1"”'11'

Пискав

Ст. Пол, Ман­
ії різних місцевостях Кана­

ди трудящі фармері працюва­
ли в місяці травні в користь на­
шої пресії. Б -------------- . ттюппрв
сті було зовсім тихенько, всі хоч л і^Р<^ п 
спали, неначе то у і—- 
ще фармера м і 
паче ми не і’ . . 

п’яти капіталістичної 
дарки, яка 
етапні соки.

Я гадаю, що ми всі відчуває­
мо кривду і страшний визиск. 
А коли так, то чому ми стоїмо__
позад! і чекаємо, щоб хтось г Войчука; Д- Долпнського на 
зробив добро для нас? Ми пе;50 цсптів.
хочемо подумати, що тим тц^ав) Май. —- По $1.00: Ма- 
"хтось” маємо бути мп самі, х, льов*іцого і К. Вермія; по 50 Ц«-

І. Боия і Г. Скагара.
Брокенгед, Пан. — По $1.00: 

Клпма, Ґ. Москвппа, Б. Марія- 
. ша і С. Колтуна. По 50 ц.: Б.

Ось тепер перед п11б0РамПі1Іарія і м. Якпма.
привертають нам “добробут | — -- 'п-
різиі політичні спекулянти, 3( 
тим розрахуваипям, щоб дієта-1 
ти паші голоси. Здається, що.

____. ’”\ї

Вони вихваляють “Фрі| 
коптрі” і обіцюють “волю” в 
повному розумінні того слова.

Коли хто застановиться над 
їхньою “добрістю” перед ви- 
брами, то мимоволі приходить 
па думку, де то вони були від 
останніх виборів? Де воші бу­
ли, коли багато фармерів вики 
путо з фармів? Чому вони не 
старалися подбати, щоб іф'пи 
на наші продукти піднеслися? 

' Де вони були тоді, як наших 
найкращих 8 товаришів Бспет 
запакував до тюрми? І вони 
будуть заповнювати капіталі­
стичні тюрми революційними 
робітниками і фармерами, ко- 

' ли прийдуть до влади. Хіба, 
воші вже цього не робили?

Тепер ліберали говорять про 
“фрі контрі” так само, як це 
Бенет говорив в 1930 році. Па 
досвіді з минулого ми з певні­
стю можемо сказати, що лібе­
рали, навіть, коли б воші прпй- 

' птлн до влади в парламенті, бу- 
> продовжувати політику 

Б”енета. Це ж обі партії капі­
талістів і тільки папські інте­
реси вони обороняють.

Комуністичний рух тішиться великою 
 симпатією на фармах

у фармерів він добачує у висо- ■1 

ких тарифах уряду Бенета. Він 
вірить, що коли ліберали ви­
грають надходячі вибори, тоді 
положення зміниться на кра­
ще, бо ліберали знижать тари- 

г . . - Фи 11 привернуть втрачені рин-
від себе робити вам ніяких обі- ки.

Я доказую йому, -що високі 
тарифи не є одинокою причи­
ною занепаду канадської тор- 
говлі, що дійсна причина те­
перішньої економічної кризи 
лежить в капіталістичній си­
стемі, яка вже своє віджила й 
не може задоволити потреб на­
селення, не може дати робіт­
никам роботи з відповідною 
платнею, а фермерам вищих 
Цін за їхні продукти. Не може 
тому, що в капіталістичній си­
стемі всьо продукується для 
зиску, а не для загальної корн­
ети широких мас.

Тільки з усуненням капіталі­
стичної системи прийде краще 
життя для робітників, фарме- 
рів й середнього класу, кажу я. 
Цю просту правду зрозуміли 
нже не лише великі шари ка­
надського робітництва й фар- 
мерства, але й середній клас, 
до якого між іншими належать 
й дрібні біізиеемснн. Консер­
вативна партія є партією най­
більшій капіталістці Канади, 
ліберальна пар гін заступає ін­
тереси дрібніших капіталістів. 
Обидві поїш є каїїіга.іістпчіш- 
мн партіями, тому то й Мекен.іі 
Кіиг не може ИОЛІИИІНТИ тене- 
рішш.ого положення канад­

ських мас, бо чейже він не вир­
ве з корінем причин теперіш­
ньої економічної кризи, чейже 
він не скасує капіталістичної 
системи.

На всі мої докази сторник, 
виглядало мені, погоджувався, 
бо • не заперечував їх, але все 
таки стояв при своїм, що лібе­
ральна партія трохи ліпша за 
консервативну. Коли я згадав 
йому про партію Сісісф, щоб 
довідатися, що він про ню ду­
має, сторник відповів, що він 
взагалі нічого про цю партію 
не думає. Провідники цієї 
партії, сказав він, не є одверті, 
не є щирі. Вони не мають ясної 
програми, вони хочуть соціа­
лізму на половину з капіталіз­
мом, і хоч я це зачисляю себе 
До великих політиканів й не 
можу розбирайся на всіх по- 
лпичішх тоцкостях, то бодай 

■ розумію те, що капіталізм не 
може існувати поруч з соціа­
лізмом.

'м’муніетам я даю кредит за 
1е> Що воїщ одверто іпіходять 
перед народ з, своєю програ­
мою, .1 НІЧЦц 11е криються І го­
вори гь те, 1110 й думають. Я 

ш,Мц не ііогоджунаги-

класової свідомості, класового 
знання у 
Дім. Бо не 
СВОЇВШІІ С-— -л 
справ своєї організації, історії 
робітничого руху взагалі, а іс­
торії робітничого руху в Кана 
ді зокрема, не можна дати на­
лежного проводу організації, 
її членству і трудяїцііИюлоді, 
яка йде за її проводом до бо­
ротьби за свої щоденні дома- 
гапРя’ „отгтчг лп- таточно замало.Коли поглянемо па нашу ор 
ганізацію СМ ТУРФДім,'то по­
мітимо таке явище: Ми маємо 
чимало добрих хлопців і дів­
чат, які серйозно ставляться до 
життя, - молод,- яка ,п под.ям_ Політичло
вартість ЖИТТЯ І Цієї боротьоп, Ц__ „,ЛЯтттго по ТИЛ-ЖР
до якої вона себе зобов’язала. 
Боротися треба вміти, треба 
знати як оргапізуватп трудя­
щу молодь до цієї боротьби за 
хліб, одежу і дах над головою, 
— проти голоду, фашизму і 
війни. А треба визнати, що не 
всі мп вміємо і не всі мп знає­
мо, як треба боротися і як ін­
ших орагнізуватп до цієї боро-

І тому саме, що багато па- зміни і розвиток цих подій,. та 
того членства пе вміє і не знає 
як ( . 
них мобілізувати до цієї бо­
ротьби, паш рух; паша органі­
заційна праця підупадає, тер­
пить невдачі, по приносить ба­
жаного результату.

Цілком вірно відмічує резо­
люція Сьомої Всекраєвої Кон­
ференції СМ ТУРФДім, де 
говориться: “...занедбання ос­
віти СМ є тому, що наше член­
ство політично - малограмотне, 
або зовсім неграмотне, звідсі­
ля і нерозуміння завдання СМ, 
нерозуміння класової боротьби 
і незадовільна праця”.

Не озброївши себе наукою 
робітничих провідників: Марк­
са — Леніна — Сталіна, не 
можна належно керувати орга­
нізацією, не можна дати на­
лежного проводу, пе. можна по- 
правильному розв’язувати скла 
дні проблеми, які ставить пе 
ред нашими

“СВІДОМІСТЬ, ЗНАННЯ 
Д ЦЕ СИЛА!”

з таким станом в нашій 
Організації ми мусимо звести 
завзяту боротьбу. Ми мусимо 
проломити 

студіюємо теоретичні пра- роджує

Відгукніться, товариші, 
мій виклик! Покажім нашим 
ворогам, що свою пресу ми вмі­
ємо ціпити і дбаємо за її іспу- 

' ваппя та поширення.
А. Клим.

ристь є дуже добрий.
— Ви тільки постарайтеся 

скликати в Ґімлі свій мітинг
i не забудьте привезти сюди 
Тима Бака. За ним всі попи- 
туготь, всі хочуть знати, чи він 
б\’де промовляти в Ґімлі на ви­
борчім мітингу. В нас є ве­
лика ісландська заля, яку мож­
на вирентувати на мітинг. Рен­
там не журіться, бо я певний, 
що присутні скинуться, щоб 
ного заплатити. Я сам дам 50 
центів на цю ціль. І багато бу­
де таких ,що дадуть по 25 і 50 
ц., коли ви зарядите колекту 
па мітингу, — говорив сторник.

—- Я не комуніст, — продов­
жив він, —■ але на комуністич­
ного кандидата голосував в ми­
нулі вибори і тепер буду’. Я 
від себе допоможу матеріально
ii морально, комуністичному 
кандидатові, що тільки буде у 
моїй силі. як би Тим Бак пе­
реміг скісфника Гіней у Вінні­
пегу, то я був би дуже раднії. 
Я вірш, що так воно буде. Я 
вірю, ЩО І в цім окрузі’ вийде 
комуніст послом, закінчив він 
А власник оордщг-гав;п. ті 
“"'/"'Увив головою. ‘

*’У-іа вже пі.ша піц, і 
на нічліг 

■’ фармера

цянок в цій справі, але можу 
час запевнити, що бажання 
фармерів буде передане мною 
менеджерові виборчої кампанії 
й хочу вірити, що воно буде 
-повнене. Я знаю, що тов. Бак 
= тепер дуже запитий, однак 
чіп ніколи не відмовить вашо­
му бажанні, Якщо тільки мож- 
іиво буде його виконати. Я не 
тільки, що передам ваше ба­
жання менеджерові виборчої 
кампанії, але й особисто пого- 
норю в цій справі з т. Баком.

Всчером поїхав я з одним 
фармером до Ґімлі, щоб на­
брати іазо.ііни до автомобіля, 
бо на другий день раненько я 
мав вертатися до Вінніпегу, а 
аіайомпй фармер казав, що 
йому треба купити сірників.

Заходимо до стору. Мій 
знайомий фармер купує пачку 
сіршіків, а я кажу сториикові 
лати мені пачку іюгюпу. І|ц. 
гаюся сторішка, як йому Йде 
бн.шее, а піп відповідає мені, 
пі.»» 'мніїгі, плохо* бо фермері 
пг мають лато купупатн. З 
бшшееу ми зійшли на вибори. 
Ппііші.іоея, що сі'орпик <■ щщ- 
хп.іьшіком поер.і и-ноі паргіі. 
Причини теперішнього іасгоіо 
н он шссі й брак покупної сили

шу, 
Що я 
так, як справа в дійсності ма­
ється. Не вірите мені, то за­
питайте менеджера Комуні­
стичного Виборчого Комітету 
па округ Селкирк, тов. Симкі- 
На, а піп вам скаже, піо ми вже 
вислали звідси $15 на виборчий 
фон і л ія комуністичного кан­
дидата.

Тепер плануємо 
ше однії пікнік в 
м\пі< нічного кандидата й за­
просиш на нього г.т. 1. Паїй- 
. ........ . і Тима Бака, бо фар 
мері хоч\ її. почути їх промов. 
Деякі і іін нініх фармерів ма­
ли и ке нагоду оачиїїі тон. Па­
ні ііік ькоіо іі ч\ іц його промо­
ву, але цього це топці.. Воци 
кажу і ь, що слуха ти 6 його

Сторона 6. '

“Кадри вирішують усе

класова боротьби, хоч би до 
цього були найкращі бажання 
і хотіння.

з ЧОГО ВОНО ВИНИКАЄ?

Все це виникає з того, що 
.чи, молодь, мало читаємо, ма­
ло 
ці своїх провідників Маркса— 
Леніна — Сталіна. Мало чита­
ємо, а то в багатьох випадках 
зовсім не читаємо. Коли ми й 
читаємо що, то це все зводить­
ся до читання новинок дня, сві­
тових подій,’звідомлень з кла­
сових боїв трудящих, що є ос- 

А навіть, що­
би належно зрозуміти прочи­
тану новинку, подію, звідом- 
лення з класової боротьби, тре- — . . .
ба бути класово-свідомим; щоб мусить розуміти щли і 

позмміє дати палежпу і правильну ”
* ‘ ___ гттттчг -ГГЛТТІСТЛГ ТТпТТІТІїМ’ПЛ

СЛОВО 1-у
Як би ви побачили, 

ноші мене вчепляться, з яким 
завзяттям попи агітують за ко- 

то ви прямо здиву-
1 Іі, тому п'ять років 

комуністи не мали такої симпа­
тії в цій околиці. Вибір кому­
ністичного канди.'уїта в цім о- 
крузі залежить від того, як ви 

виборчу

СМ від змоги 
класову свідомість, 

центральним завдап- 
повпнпо бути: озброїти 

кожного члена елементарною 
класовою свідомістю та заста­
вити всіх до практичної роботи 
в організації.

Старим способом, способом 
формалізму ми пе сміємо вести 
нашу пращо. Ми мусимо в цьо­
му добитися належних успі­
хів. Наш член, — член СМ, 

і завдан­
ня своєї організації. Мусить 
вміти ширити ідеї класової 
боротьби і довкола них органі­
зувати широкі шари трудящої 
молоді. Без засвоєння класової 
свідомості, пе можна буде зро­
бити цього.

Освітно-оргапізаційний курс 
молоді, який ви зараз відбува 
єте у Мпрнам, є якраз тим. 
практичним кроком в цьому па | 
прямку. Результати минулих; 

, що міг 
нові кадри

і молоді Канади. Ми повніші за 
споїти і поширювати основні 
проблеми, організації!!!! прин.

1 ціши, тактику і теорію лепі 
нізму, щоб, озброївшись рево 
люційною теорією,' виконувати 
вимоги класової боротьби”. (З ротьбп за краще майбутнє для

І резолюції Сьомої Всекраєвої 
'Конф. СМ ТУРФДім).

Кожен студент, закінчившії 
цей курс, повинен увесь свій 
вільний час присвятити поши

се 
ред членства місцевого відділу 
СМ ТУРФДі-у., Він повинен та­
ким чином працювати над роз 
будовою організації СМ ТУРФ 
Дім і юного бойового руху.

Дорогі товариші і товариш 
кп! Організація СМ ТУРФ 

кращі умовппи життя. Одним Дім, зокрема ЦК, покладає на 
ж ■ вас велику надію і розчисляє 

культурну і загальну^ па вашу допомогу в будував 
ню СМ і молодечого робітничо

"ПТЛЕР, ДЕНЬ ПОМСТИ 
ПРИЙДЕ!"

„ Французька газета “Юмані- 
те” повідомляє, що в Німеччи­
ні, в день відкриття автомо­
більного шляху до Франкфур­
ту, стався такий випадок:

“Уночі скрізь червоною фар­
бою на шосе були зроблені 
написи: “Адольф, ми ще жи­
вемо!” “Гітлер, день помсти 
прийде!” “Хай живуть ради!”

Не було можливості знищи­
ти цілком ці написи, отже, не­
самохіть канцлер повинен був 
їх прочитати. За даними свід­
ків цієї події, ефект був жа­
хливий. І це відбито на фільмі, 
де зображена церемонія від­
криття. На фільмі видно Гітле- 
ра, який ховається за генерала 
фон Бломберга і смикає свою 
фуражку, як учень, якого по- 

Говорячп про такі справи, карали.
нам треба пам’ятати про нашу 
пресу, яка являється тим чин­
ником, що завжди і завчасу ви­
криває різні здєлки буржуаз

, нашого життя та 
нас до боротьби.

то я уважаю, ЩЩ 
іій кампанії ні- 

нашої 
не є за- 
її зміц 

Тому я складаю од-

до середини, а там ними заопі­
кується його клерк.

Після цього він звернувся до 
мене і сказав жартом, що це. 
мусять бути “комуністи”, бо 
не хотять заплатити за кімна­
ту належної ціни. Я відповів, 
що не знаю, хто. є ті два чоло­
віки, може й комуністи, бо те­
пер вони є всюди. Якщо воші 
є комуністами, то це тільки 
свідчить, що комуністичний 
рух складається з. бідних лю­
дей, які не мають грошей па 
вибагливі кімнати в готелях. —- 
Ай тінк ю ар рант, •— відпо­
вів мені власник бордінг-гавзу, 
— ця криза заставила не од­
ного подумати про комуністів.

Питає мене сторник, які ви­
гляди має Тим Бак на вибір у 
Північному Вінніпегу. '1 відпо­
відаю Йому, ЩО ВИГЛЯДИ є ду­
же добрі і одночасно запитую 
ного, що він думає про вигля­
ди комуністичного кандидата 
на округ Селкирк, тов. 1. 1 кня­
зівського.

■ Я можу сказати, що добрі, 
далеко ліпші, як п’ять років то­
му, - відповідає сторник. Я не 
є проти комуністів, але часом, 
коли почую, що фармері в мо­
їм сторі переконують одні од­
них, що треба голосувати на 
комуністичного кандидата, то 
я вмішуюся в їхню розмову іі 
навмисне кину слово проти 
них. Як би ви побачили, щ< що

стичного 
крузі є дуже 
вам те саме.

к™
иа^и/ Т° ПЄ^’ога

Леидівуд, М(ін. — По $1.00. 
М. Гладуна і П. Моліпського, 
II. Петруся па 50 Ц.

найбільше дбають за пас .іібе-; 
ралп.

трудящі фармері працюва-

В нашій місцево-

- у нас паіікра- чо пе зробили в 
поводиться, не- преси,

пепші. _ . ..
ного долара пресфопду і кличу 
таких товаришів зложити па 
пресфонд:

Ст. Полу Ман. — По $1.00:
А. Думку, Я. Мадія, Якпмця і 
т>• тт Лплппського на

Мп не;,50 центів.
тим
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СЕР^Мз] ЛИПНЯ 1935.

Число 31.

промовляти
паші

в

ДО ФАРМЕРУВАННЯ ТРЕБА НАУКИ

НЕ МОЖНА ДОВШЕ ТЕРПІТИ

т.

ДОРОБКЕВИЧІ БАГАТІЮТЬ
КОШТОМ ТРУДЯЩИХ

ФАШИСТСЬКІ СУДИ РУБАЮТЬ 
КОМУНІСТАМ голови

конференцію 
конференції 
від екзеку-

кандпдата па округ Вегревил.
На закінчена конференції

т. 
по 

що

мініальних виборах.
Робляться приготування від­

бути ряд виборчих мітингів в 
цім дистрікті й фармері заяви­
ли, що будуть працювати за 
комуністичним кандидатом.:

**
Головна виборча комуністич­

на квартира на округ Селкирк 
відкрилася під числом:

1836 Маіп 81., УРЇшіірег, Мап.

ПАНСЬКІ АГЕНТИ НЕ РЛАЮТЬ УСПІХІВ МІЖ 
КЛАСОВО СВІДОМИМИ ФАРМЕРАМИ

чужі
свої.
сти з поза меж нашого
палу, але
самих кривдять нас. Це

І ша громадська

нас визискують, але і 
Не лиш великі капіталі-! 14, отже

муніцн-І тавішіипів 
й свої з поміж 

є иа- 
вражіпня. Зелена Буковини!Ша гРомадська рада, яка крив- 
для неї далека, а тут життєві'ДІІТЬ 1,ас 1Ц0 "акладае па 

. 110 О 1 І л і •, , . , .  _  ' « •

комуністів і вибрати їх своїми 
послами. Його промову прису­
тні переривали грімкими оп­
лесками.

Другим промовцем мав бути 
преміер Рід, але на ного місце 
зголосився пан Елеп, міпістер 
муніципальних справ.

Ми думали, що пап Елеп бу­
де говорити про теперішнє по- 

фармерів і робітнії-

* . • | осі*

і - каіи’гачістичпого Тому прпсутпті 
фронту трудящих. По будуть працювати всіми

міста, хоч він добре знав, що ту 
фарму рептує бідняцький фар. 
мер і робить з неї мізерне жит­
тя.

Як би так у нас була сильна 
робітшічо-фармереька організа­
ція, то такі панки не загріли би 
у пас місця, або робили би так, 
як це вимагають наші іптере-’ 
єн. Ті/нк’иінііі,

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ,,

КОМУНІСТИЧНИЙ ВИБОРЧИЙ ПІКНІК Проти-капіталістична £ДОии^ 
В ЕРІКСДЕЙЛ, МАН.

всюди замічав одне: потреба 
більшого знання, більше науки 
про всі галузі рільництва.

Звісно, відома річ, що так 
як справи тепер стоять, науки 
годі набути. Вона в капіта­
лізмі дорого коштує. Фармера 
не стати купити її, хоч як її 
потрібно.

В однім місці я мусів огля­
нути фарму, з якої беруть шу- 
тер на дорогу (гревел пит). 
Для звичайного рільництва та­
ка шутрова земля непридатна, 
але в однім місці даного “гре- 
вел питу” хтось перекинув ту­
флею верхню почву землі так, 
що трава і мох впали на спід, 
а чиста непоросла шутрова 
земля осталась на верха. На 
цю чисту землю дісталася нит­
ка (ронер) дикої суниці й вко- 
.рінилась в неї випускаючи нову використати і замісць зернових 

ростин ростити ягідні ростини: 
суниці і малини. З одного акра 
суниць чи малин може бути 
більше приході’, як з 10 акрів 
зерна.

Але повторю, що тільки під 
робітничо - фармерською вла­
дою можна буде планувати ви­
користати шутрово - каменисті 
й піскові землі. Тепер хіба 
грошовитий фармер .міг би це 
пробувати робити.

Д. Я. Пристані.

що вони повинні бути 
Ще дальше 

про Радян­
ський Союз і плів такі дуріш- 

від різних партій: ці, що фармері^ пе видержали 
ліберальний, Сош’ял і почали перебивати 

", і атпся, Щї- 
тим, Канаду, а пе про

В пятницю, 26 липня фармері 
околиці Ериксдейл влаштували 
прекрасний пікнік і забаву з 
танцями на фармі Джана Лін- 
дела. На цім пікніку вони не 
лише весело провели свій час, 
але й навчилися багато з про­
мов, які виголосили т.т. Тим 
Бак, комуністичний кандидат 
на Північний Вінніпег, та Іван 
Навізівський, комуністичний 
кандидат на округ Селкирк.

Головою пікніку був Дж. 
Лиіідел. Коли скінчилися пе­
регони, голова представив при­
сутнім т. С. Симкіна, менеджера 
комуністично виборчої кампа­
нії в окрузі Селкирк, який після 
короткої вступної промови по­
кликав до слова тов. Тима Ба­
ка.

Починаючи свою промову 
серед великої овації, тов. Бак 
говорив цілу годину про тепе­
рішнє положення робітників і 
фармерів Канади. Він пояснив 
державну господарку Канади, 
яку контролює кілька людей, 
як також вказав на постійний 
зріст державного довгу. Про­
мовець пояснив роль Бенето-’ брати участь в надходячих до­
рого уряду, що є представни­
ком великої буржуазії, а опі­
сля вказав на причини, які до­
вели до створення Стівенсовоі 
партії. Тов. Бак апелював до 
фармерів, щоб організувалися 
й голосували на тов. Навізів- 
ського, пояснюючи присутним 
становище, комуністів до пар­
ламентів і роль комуністів в 
них.

кандидати ви партій не 
МАЮТЬ УСПІХУ МОХ ФАРМЕРАМИ

ростииу, новий корчик. Цей 
корчик дістав досить сонця, 
воздуху й вохкості із почви 
землі. Том)’ він виріс до небу­
валих розмірів. Майже до та­
ких, як породова суниця.

Значить, що як би тепер роз­
водити штучно, цей корч су­
ниці, він ріс би й приносив ко­
ристь і на шутрово-пісковатих 
землях, де збіжжя ані трава не 
є відповідні через камінисту 
почву.

БЕРЛІН, 26 липня__ Страш­
ний фашистський ‘‘народний 
суд” засудив тут н четвер ко­
муніста Рудольфа Клнііса, дру- 
га Макса Гелі,на, на відрубаная 
голови, а 26-річну комуністку 
Гву Ліппо.чьд на 9 р. втішні,

Рудоліфа Клшіса ще н 1921 
ропі засуджено було на до- 
смертну іиішішю за комуні­
стичну активність.

золюцій. МІЖ ІПШП.Ч предло-
ЖЄН0 резолюцію, котре- пиаи,у. прга-іилии»
ценція єдиного фронту піддер- Центрального Виборчого Комі- 
•Г ...ПніГГПШ? ____ X-_____ __ тлтхг погттпТГ ЧЛТ. ЛК’ПДТГЯ.

жала і- м . ж «,
програму й домінувала, кешдіь. який пртпіято 
дата п.н.: Комуністичний Кан-'"'": тт
дпдат Об’єднаного Фронту.

Над цією резолюцією велась
М. Лучковшіа. дПСКуеія близько дві годині, 

щобіі дати нагоду делегатам 
висказати свої думки. Нареш­
ті одноголосно пршіято резо-

В своїй мандрівці по фармах і Коло збіжжя робиться ма- 
стрічав всілячину. Але майже І линами, які в каменисто - шу- 

•ровій землі скоро псуються, 
юмляться, або затупляються. 

Але коло суниць робота рука­
ми, рискаль і сапа, а це багато 
:-)е коштує.

Суниці на буйній чорній зем- 
й скоро загнивають й підчас 
дощу замарані чорною землею. 
В такім стані їх ніхто не ку­
пить. Городники, які ростять 
суниці на продаж, підсипають 
їх чистим піском, соломою то­
що, щоб ягоди не заплямлю- 
вались. А на піскувато-шутро- 
вій землі це буде злишнє.

Значить, є породи суниці, що 
приноровилися рости на шу­
трово - каменистих землях, не­
наче боркині (блю бері). Є й 
малини до таких земель при- 
норовлені. Це треба б вміти

комуністичну виборчу тету вегревилського округа, 
■■ ) в цілості. До по­

мочі цьому ЦВК вибрано по­
ширений комітет з ЗО товари­
шів, які мають наглядати й до­
помагати працювати па їхній 
терїггорії. Також припято ре­
золюцію, в якій говориться, ЩО 
кожна місцевість, де тільки є 

люцію щоби був комуністам- які-пебудь робітнпчо-фармер- 
л - ські організації, мають зложи-.

ти пе менше як $10 виборчого 
фонду. Там, де немає ніяких 
організацій, у кожному пулін- 

’ повинен 
нікого.' То^у“одноголо- збирати' виборчий фонд різни- 
, НПППАТППВЯЛІ пттлоллт.'мп способами й засилати до 

округ Вегревил Комуністичного Виборчого Ко- 
— ’ мітету вегревилського округа

на адресу:
Вох 86, ЛУіПіп^сІоп, Аііа.

Також, вибрано 7 делегатів, 
які мали б предложити дома­
гання проти-капіталістичного

Талберг, Ман.
Товаришу Редактор! Не та­

кий то яг 
писати. От собі простий Іван 
від плуга. Але в нас біда є. Не ______  __
лише чужа а и своя. Не лише!миніципал,

йіпів, а Лек ду Бонет має тільки 
ще що найменше 10
може до пего прп- 

, від по­

ний к а. іг д IIД а т, Об’єднаного 
Фронту. Опісля була відрита 
номінація на кандидата через 
5 мінут, однак, кромі тов. Ма- 
твія Поповича, не було номіно- ГУ виборчий комітет 
ваного і 
сно, під довготривалі оплески, 
кандидатом на < 
вибрано тов. М. Поповича. Ва­
жливим на. конференції Об’єд­
наного Фронту було те, що 
майже всі делегати ІОФА в ди­
скусіях висловлювалися за ко­
муністичним кандидатом. Воші!

і того, щоби | єдиного фронту па номінацій- 
кандидат йшов па тикет об’єд- пій конвенції ЇОФА вегревил- 
иапого фронту, а впрост йшов, І Ського округа, що має відбути- 
як комуністичний кандидат, ся 27 липня у Вилппгдои, Ал- 
Цікаве й те, що гііескодавець | берта. Якщо конвенція ІОФА 
па т. М. Поповича, як кандида- .згодилася б на спільного кан­
та, був делегат ІОФА. дпдата від об’єднаного фронту, фармерів.

По виборі кандидата конфе-! тоді ми готові відтягнути па- 
ренція об’єднного фронту при- пюго комуністичного кандида­
тка комуністичну виборчу\та й на спільнії! конференції з 
програму, бо як самі делегати ІОФА, як конференції об’єдна- 
фармері висказувалися, що це ного фронту, поставити одного 
є їх програма, бо 'вбна обстоює ----------- — -- -------- —
їхні інтереси. Також у диску­
сії делегати щиро й одверто 
висловлювалися про кандида­
та т. М. Поповича1, що він ви- 
пробованігіі, довголітній й не­
похитний борець за інтереси 
визиеканих. Кромі ' довголіт-

Після нього говорив т. Се- 
—'і в англійській мові. Він 
здемаскував Клена, вказуючи 
на те, як то лакеї буржуазії 
вихваляють грабіжницьку ка­
піталістичну систему. Фарме- 

'шітапня,!рі сл^алп уважно промови 
............ з Коїш він скінчив 

ііого на'1 оворитн, приїхав премієр Рід

Дехто говорить, що уряд на 
це не згодиться, щоб Лек ду 

писака, щоб до вас Бонет муніципал був такий ве­
ликий, але в мене є муніци­
пальна мана і на ній є один 

що має 24 тавшіїи-

Мирнам, Алта. кін, а він відразу почав наки- 
14 липня в Моркемб відбув- датися па комуністів та вихва- 

ся виборчий Пікнік, 3 якого ДО ляти уряд Бенет, ііого невіль- 
хід Призначено на виборчу пичі кеміш, що в них нібито 
кампанію. ДУЖ(‘ живеться робітнії

Пікнік був успішний. Фар- кам, за щ— 
мері з різних місцевостей з’ї- вдячні Бенетові. 
далися па цеіі пікнік, бо па почав говорити 
ньому мали промовляти кан­
дидати 
ІОФА, 
Кредит Ліг і комуністичний.

Фармері цікавилися — 
що будуть говорити кандидати

щає інтереси трУДяиіого кла- пьої праці в революційному 
су яка є частиною Цього кла- русі т. М. Попович відсидів два 
. __ Комуніі'ТІІЧ1,У Партію і пін роки, з іншими нашими
ГО’ ТІППОВІІЧ ---------„„І--------,...........л..„ „ КІПГСТОИСЬК.11І

ї інтереси трудящих, 
і .заявили, пщ

‘ г Міла­
на ми, щоби т. Поповича- вибрати 

І послом до парламенту в Отта- 
се- ві, щоби він там заступав 

,.Бой покликано до ввіТу комі- інтереси.
_ ,ГІ,ТГТ»,,‘ І ГЛ _____•_______•!!.____

сла резолюцію організаційного 
резолюцію, Щоби конфе- плану. Ппедложено список

гарні-'буде найбільший :
ліпше кін, які відбулися
не ма-!ц цій околиці. Будуть говорити 

1,а'і"р0?.Ю'.‘ЦІ’ будуть гРат» о “боне 
і - • холодні калитки,

в "ас, і в айскрім і ріЗІІІ розігравші. До- 
1 біриа музика буде пригравати 

• для.на пікніку, а вечером відбудеть- 
-----------1 на платформі.

Виходіть всі!

з промовами т.т. М. Попович і 
Робиш?.

Конференцію закрито від- фармері повинні голосувати на 
співанням Червоного Прапору.

А. В.

•’отрепа.тпми оплесками, 
ііерейщ.іп в овацію, псі 
египіі.щ ц иочалп співати "їй 
тП'націоші.т”. По відеіпіпшиі

Інтеринцісип.ту" т. Попоїшч 
говорив близько 2 годині. Він 
говорив про роакліц, теїіеріиі 
ПЬОЇ КішітіїдіетІНШОЇ системи, 
"І111 ІШГО ітжупаїпш кііпіта.чі-’ 
'■(■'ми працюючих має у К(ПК. 
ній ііашіїї.ііе пічній країні паа- 

а п Канаді зокрема» То 
іпіриш говорив нрп Небеинч е 
‘ Вііоно. війни і! фаиііізму ?■ Х" ІН,Ь „ .....
бнроїш-ц ироіп цього т-н11 наші. Чи вощ, 
шнроцо „онешів „ро „о і‘ Ї !'ід 

канна ііеііічипх ши гі Ц Ц" пишуть
І'"на іі Й шцюипі цр, ,, і'';""1- " що 1,011,1 *"'йрпюггои. 
. ........... .. ......... .»»

а в нас цими роками нема нія­
кого і...........
податки платити.

Нема ціни па збіжжя, 
на худобу, нема на набіл, 
на корди ані на сіно. І’ 
лаємо й вже. Наші радні не І ші фармері, і скличмо віче в 

про нас; аби і якнайкоротшім часі, бо ін.ік- 
л.?п.і1пс цЄ вдержимося на своїх 

' фармах. Подагковень Семен.

Ініціятпвшпі Комуністичний 
Виборчий Комітет вегревил­
ського округа скликав номіна- 
ційну конференцію Об єднано­
го Фроіггу на день 20 липня до 
Фармерського Дому в Шан­
дро. Повідомлення було вис­
лано до всіх пуліпгів, а також 
і до всіх організацій цього 
округа, без різниці па їх релі­
гійні чи політичні переконан­
ня. Таке г. 
вислано й до відділів ІОФА 
цьому окрузі.

Окремий лист було написа­
но до екзекутпви ІОФА вегре- 
шілського округа і через цей 
лист було запрошено па кон­
ференцію теперішнього посла 
до домініального парламенту з 
цього округа і 
Також на домагання фармер- 
ськпх організацій, було висла­
но запрошення до тов. Матвія 
Поповича, щоби прибув на 
конференцію. Тов. Попович 
відписав, що він годиться при­
бути па цю конференцію. Він 
так і зробив, на 
прибув. Однак на 
не було нікого, 
тивп ІОФА вегревилського 
округа й сам Лучковпч не 
явився. Лідери ІОФА постано­
вили скликати осібно свою кон­
ференцію у Вплшігдон тиж­
день пізніше.

Провідники ІОФА не хотять 
єднатися з радігеальшгми ор­
ганізаціями, які обороняють НаВІТЬ булп пр0ТІІ 
інтереси трудящого класу. 
Вони й падалі вислуговуються 
капіталістам. Вони скорше 
створять об’єднаний фронт з 
капіталістами проти робітни­
ків і фармерів. Але на шо про 
тп-капіталістичну конферен­
цію обєдпапого фронту прибу­
ло багато рядових членів 
ІОФА, які вповні одобрили ко­
муністичну виборчу програ­
му та постановили всіми сила­
ми піддержувати того канди­
дата, якого призіїа’шть конфе­
ренція.

Конференцію відкрив тов. 
М. Гайдук. По виясненні зпа 
чення єдппофроптової конфе­
ренції під теперішній час, тов. 
покликав до мандатної комісії 
трьох товаришів, щоби прові- 
рили делегатів. Звіт від ман­
датної комісії здав т. П. Касі- 
ян. Він заявив, що па конфе­
ренції проти-капіталістичного 
єдиного фронту є зарепрезеп- 
тованих 12 різних організацій 
з цілого округа Вегревил, Купчснко, хоч піхто його 
включаючи й делегатів з ліво­
го крила ІОФА. Всіх повно­
правних делегатів було 127. 
Крім делегатів було багато го 
етей, які заповнили салю по 
береги.

На конференції виступили 
три промовці з промовами, які 
є вже кандидатами в інших 
округах. Першим був т. Кле 
парчук, який є кандидатом від 
Об’єднаного Фронту в окрузі 
Вікторія, Другим промовцем 
був т. Новакопеькпіі, комуніс­
тичний кандидат па округ 
Гвитфорд. Третім промоцем 
був т. Робіте, кандидат від 
Об’єднаного фронту па округ 
Оторджон. Всіх трьох промов­
ців присутні вислухали з вели­
кою увагою.

Четвертим промовцем був 
Матвій Попоїшч. Як тільки го­
лова проголосив, що тепер ви 
ступить з промовою тов. М. По­
пович, вен зали аагреміла дов- 

які 
пінь

і та дома- 
щоб він говорив про 

Радянський 
Союз. Елеп почав трястися, а 

гід різних партій. Цікаво було між фармерамп повстав сміх, 
також послухати премієра 3 великим трудом він закінчив 
Ріда, бо це ж голова так звано- свою промову, з якої шхто ш- 
го фармерського уряду, і . 
нічого ) 
пе зробив.

Всі питання фармері обгово­
рювали малими гуртками 
ред розпочаттям мітингу 
приготовлялися 
ми премієра. ' 
як го. ,. 
робітників в 1932р., що 
прпказ “фармерського” уряду 
розбила поліція, є важливе 
питання і фармері приготовля­
лися запитати премієра, чому 
уряд вислав поліцію проти них 
та для чого було арештовано 
і засуджено провіднків голо- 
дового походу.

Також хотіли спитати фар­
мері “свого” премієра, чому 
арештовано мондейрських фар­
мерів в часі їхнього страйку 
минулої осеїні.

Багато подібних питань фар­
мері хотіли ставити премієро- 
ві Гідові, 
смілпвостп

Тов. Навізівський пояснив 
присутним комуністичну про­
граму, повязуючи її з щоден­
ною боротьбою робітників і 
фармерів. Він вказав на різ­
ницю між буржуазними а кому­
ністичними кандидатами й при­
святив багато, часу справі атаку 
іа страйкарів реліфних кемпів 
в Ріджайні.

Обидві промови присутні 
фармері вислухали з великим 
зацікавленням і вдоволенням. 
Після мітингу голова предло- 
жив дві резолюції, які домага­
лися від муніципальної ради 
більшого, реліфу для фармерів 
і цеушення фармів. Обидві ре­
золюції принято одноголосно.

На пікніку було около 300 
людей. У вечорі, на забаві з 
танцями, в якій взяло участь 
около 200 людей, тов. Бак го­
ворив про небезпеку війни і 
вказав на всі воєнні приготу­
вання, що зараз робляться. 
Тов. Навізівський говорив про 
сумне майбутнє, що стоїть за­
раз перед молоддю. Обидва 
промовці апелювали до молоді

але пани не мають 
показатися між 

Такими питаннями 
фармері можуть притиснути 
до стіни всіх політикерів, а це 
їм не на руку, головно тепер 
перед виборами.

Першим промовцем був 
Мальковськїгіі, інструктор 
літпчпо-освітпього курсу,

Об’єднаного Фронту виступили відбувається тепер в Стубно. 
Він пояснив значення надходя 
чих виборів та чому трудящі

Росел, Ман.
Читаючи “Фарм. Життя” я 

знаходжу дописи з різних міс­
цевостей Каші ш, а з іііщюї міс­
цевості нема майже ніколи. Ви­
ходило би, що тут немає людей, 
які вміють писані, або, що тут 
пемш; симпатинів бойового фар­
мерського руху. Па ділі в нас <: 
кому писати і с про що писані.

Були і <: у нас симпатини бо 
Нового фармерського руху. 
також і такі, иш її іьки для би і- 
несу показують себе еимшітн 
камп, її в дійсності нони ними 
не с. Теперішній сторшік буї 
колись іііпнпм сііміііітикпм, а 
кили доробився завдяки фпрме 
ріп, то тепер каже, що “в ним 
рухом не хочу інгерееуиптпен, 
біі це псе бі.іі.шоїшцьие".

Мішу шї осеїні пін купин 
фарму, яких дееян, миль під

нас;лупитися. То від нас.
датковців залежить. Як ми всі 
схочемо. Уряд пристане. Ми 
платимо податки, а не уряд 
і ми маємо право належати 
там, де нам ліпше, де за наші 

приходу, щоб ці високі гроші зроблять дороги, ішко-
I чають рови, поставлять місіки, 

нема! щоб ми нічно не талаїї.і.шся 
нема; в болотах.

Пропа-) Подумаймо над цим гого.ри- 
. --- и- ; ші фармері, 

чапи! Пе дбають рпп И:Ь'’ п/аі» І .4.,.^_____
їм було. І оді це втерпіти дов-іше 

іще. І .

, Я чую туг між людьми, що і---------
.всі хотіли п ...... 11ід Му.ІуВЛГЛ! ЕЛСТОВ І ОКОЛИЦЯ.

---------. а при-і Старанням УРФМО ві ібм- 
Равея закріпи очі тим. що вжчФ'Учнгиея до Лек ду Бонет, бо'деться в неділю, 4 серпня іп 
Щчроко шпляться на світ. Пінтам, чуємо, є мешні податки І формі С. Кріпкого в Етсгов

про бідних ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Цей пікнік 
там мають гарні-’ буде найбільший з усіх пікні- 

нрош іникш , є ліпше ків, які відбулися попередньо 
М-іемо. До того тіХ’^ Будуть

сіпає різних своїх шчч'ііів,’щоб таких' нема' Том" .оудуть

не донуетігш до зросту класи-; Ст. Джордж фармері 
ВС| О(ЦЦ)ГЬбц, ЯКИ і»»'»*Лїїіх.ч,. .... -ч' .ч,......
ширших розмірів,

ІІріїсупіниіі.

єго^труду всип все це мають?
також вка­

зати па ті причини, що приму­
сили селян лишати зелену Бу- ложепня 
ковппу, їхати до цієї країни, 
осідати па фармах, які тоді бу­
ли дикими, і зробити їх плодю­
чими, а самим пе мати спромо­
ги впжпти. Тепер знов прпхо- 
дпться фармерам лишати ви­
роблені, урожайні землі, ли­
шати всі надбання довголітпої 
праці і їхати. Але куди?

Багато різної всілячппи па 
городив Купчепко так, що одно 
другого не трималося. Деякі 
старші фармері дрімали, дея­
кі головами похитували, а мо­
лодь, як звичайно, сміялася. 
На неї він не зробив жодного 

Зелена Буковини!

вимоги є такі, що заставляють!',‘ас Н1ІСОКІ по;іатки від фармів, 
кожного до думання, що роби­
ти, як далини' бути?

Лише одші-однісіньпкй хло­
пець похваливбалпканину Куп- 
чепка, Це сталося мабуть то­
му. що, хоч пін і скінчив оди­
надцятий греіід, то своїм розу­
мом він не вміє думати.

Я також був на тому підпиті, 
але я не чуп ні одного слона, 
яке могло би піілніїутп на ду-

, - -’ЧІ ХОТІЛИ б відбитися
Прав имо є, що Купчепко ста-: "Щипалу Ст. Клементс,

ие-

засппати пи- 
Таке

їлодовші похід фармерів і'товариша

і посол Борецький. Пан Рід 
післав говорити Грецького, 
але фармері не хотіли його 
слухати і домагалися, щоб го­
ворив Рід. Не було іншої ради 
і пап Рід мусів йти говорити. 
Коли голова покликав його до 
слова, то фармері побачили тс, 
чого пе сподівалися бачити. 
Пан Рід висмикнувся з-поміж 
фармерів і десь зник. Одні 
фармері обурилися таким йо 
го поступком, інші сміялися, 
але всі вопц говорили, що на 
Ріда голосувати не будуть.

Ще говорив якийсь пан Ква­
сниця, кандидат на кандидата 
від соціального кредиту. Вік 
відразу почав накидатися на 
комуністів та називати їх різ­
ними словами. Фармерів це 
зовсім слушно обурило і вони 
почали па нього кричати." Він 
говорив но більше 5 мінут і му­
сів зійти з платфо^імп.

Тоді на платформу вийшов 
т. Середа і кликав котрого по­
будь з приеутних політиканів 
на дебату, але піхто з них не 
зголосився.

Фармері округа Верміліон 
переконалися ще раз, що пап­
ські партії не мають для нас 
нічого. їхні кандидати вміють 
тільки накидатися, а деякі 
зовсім відмовляються говориш 
до пас навіть тоді, коли ми їх 
закликаємо. Тому в день вибо­
рів голосуймо всі па комуніс­
тичного кандидата Василя Га- 
■тіиу. І. Нінеровськіш.

широко щплнтьея на гніт.
брехні па Радинепкіїіі Союз, ні!1'1 більше дбають 
фальшиві фогографії про “го- -иодей. Вони 
ло:і" на Рад. Україні не етнг! "ш.х 
путь епмпшп-ії трудящих міііузіуртоііані. Ми 
па і горону наших ворогів. "
єні цімі того, що буржуазія ви- укп, а г -

таких нема. Тому й 
! я................ , ’

прибирає ветрили про те, чи не було б ' • -
| нас ліпше пристати до грома-'ся ЗАБАВА 
ші Лек ду Бонет.

веревилського округа нотувала тов. М. Поповича 
> кла- пьої праці в революційному 

,і-а з частиною Ці,ОГо кла. ■ русі т м Поповпч відсидів два 
__ Комуні^1,11'111)’ Партію і пів роки, з іншими нашими 

Канади. Тов. Полорич широко 'провідниками в їй------ : "
пояснив значеІІІІ^:^Л. ВІ1ІКЛП' і тюрмі, за інт 
вість проти ■ 
єдиного <, , 
дискусії зроблено перерву 
вечеру Й засідання Комісій 
Після вечері почато другу

повідомлення було сії, ЯКІ винесли цюиііі ряд рс-| Організаційна комісія
. ... і ... ііїТГІТТЛг пл'іл ттг/-\гті птхтта тті'ІІІТТ

Предложено

якої піхто 1ІІ-
------------ що чого Пс розумів, 

доброго для фармерів (
І реда

Шипинці, Алта. с~: гр д- __
І. до нашої околиці прибув І Треба було йому 

„ . _ а не
просив, щоб дати “відчит” па 
відому вже всім тему “Більшо­
вики і українці”. Іпшої теми 
він це має, мабуть через те, 
що брехні про Радянський Со­
юз він вивчив на пам’ять і го­
ворить без пам’яті.

“Відчит” відбувся в Народ­
ному Домі. Зійшлося кілька 
стареньких фармерів і фарме- 
рок, які дрімали підчас його 
говорешія. Була також і мо­
лодь, з якої певна частина бу­
ла класово свідома. Ці молоді 
товариші прийшли па те, щоб 
поставити йому питання, па 
які українські папки не люб­
лять відповідати.

Щоб бути певним себе, Куп- 
чепо їздить з “храііитолямії”.

А Купчепко говорить про 
Вснчшіу, тільки пе про трудя­
щих фармерів. Про зелені бу­
ки, (тут фармері переважно';! 
Буковини) про еардачкп, про 
портаїшці, про кожухи, про 
все те, що фармері а Буковини 
самі чуже добре апііють.

Але хоч він і говорни про 
всякі дурниці, то його балака­
нина мала певну ціль. Л та ціль маючу лющну. 
відома. 1 раючи па етруцу иа. 
иіеналі-ннх почувань, він хоче 
підверну ги увагу тру (Пщих 
фермерів пі і боротьби ’;ш їхиі 
Щоденні юмагаипя. х;оч 'Н1 
Буковині є наші, го ніп П(1 ска'. 
зав, як поруч а ее.ш11амі1 які 

іхоиігь п Щ’Р^иіцнх, ’ жп- 
і також 

л треба.

га як
ТіІКігі;

х партій а!
ншу | що ї іагь.



Число 31»
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ". СЕРЕДА, 31 ЛИПНЯ 1935.

ПРОТИФАШИСТСЬНА

ПОНИЖЧІ М1СЦЕВОСТИ - УВАГА! 

ПІКНІКОМ.
 

И Г>

ТІС,

Телефон, радіо та інші чи­
сленні модерні винаходи, рево­
люціонізують життя в Турке- 
стані.

6.00
4.50

УВАГА! МЕДОВ І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім

*

I

6125—129 АУЕ.
Мокти Еомоитои. 

Асвеята

6.00
4.50
5.00

5.00
3.50
2.50

650
5.00
4.50
3.50

2.75
2.25
1.75
1.50
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3.00
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лю, 11 серпня ВЕЛИКИЙ ПІК­
НІК, на тім самім місці, на якім 
відбувалися пікніки й поперед­
ньо. На пікніку будуть спор­
тивні ігри, перегони, “вілбар 
рейс”, гра в “софт бал” і ін. 
Переможці отримають нагоро­
ди. Буде також перекуска і хо­
лодні напитки. Закликаємо всіх 
фармерів, фармерок, фармер- 
ську молодь і робітників прий­
ти масово і весело забавитись. 
Початок о год. 2 пополудні.

Бг.Н.Н. НегзМіеІН
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні Й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сиві жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вето Веос.. Роптасе Аус.
\Л/1ИИІРЕСЗ

Огрісе Тее. 26600 — Кез. 51471

від 9.00 до
від 5.00 до

Вегревилський мандоліновий оркестр при відділі Секції 
Молоді дасть ряд передвиборчих концертів в таких місцевостях:

ПАКАН — в п’ятницю, 2 серпня.
НОРТ БЕНК — в суботу, 3 серпня.
ГАЙВЕЙ ПАКАН — в неділю, 4 серпня.
КЕДРОМ— в понеділок, 5 серпня.
ШАНДРО — у вівторок, 6 серпня.
Концертова програма багата. На концертах промовлятиме 

т. П. Касійіі’Ь справі провінціональних виборів. По концертах 
відбуватимуться ТАНЦІ. 

від 3.50 до 
від 3.50 до 
від 2.00 до

1.50 до 
1.00 до

ПАСИ
Пишіть за спеціальною лістою з де­

шевими цінами на гуму і ремінні паси.
ТНЕ РКЕМІЕН ВЕДТІМ6 СО.. 

800 Маін 5т. — УУіннірес, Мам.

УВАГА! БЕЛІС 1 ОКОЛИЦЯ!
Старанням відділу ТУРФДім 

відбудеться в п’ятницю, 2 серп­
ня, коло озера Беліс, дві милі 
на південь від міста Беліс, 
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. Програ­
ма пікніку багата: “бейс-бал”, 
“софт-бал”, “бінго”, всякі ігри, 
забавки, розігравкн. На пік­
ніку говоритимуть добрі про­
мовці. Вечером відбудеться 
ТАНЕЦЬ. Прнходіть, а не по­
жалуєте.

 .41% 
__ -38% 
 .36%

.32%
__ -39
 -42

-37
• .39%
 ,36 і/. 

1.34%

Це була війна, щоб забезпечити мир для наступних ге­
нерацій Хто виграв в останній війні? Ті, іцо положили 
своє життя? Ні. Виграли фінансові магнати. Забезпече­
ний .мир для нової генерації? Ні. Ті самі фінансові ма­
гнати за допомогою фашизму шалено підговляють нову 
війну.
• Ми апелюємо до всіх тих, в яких бються людські 
серця, поставити кінець загрозі війни, в якій пошмато­
вані будуть мільйони нашої молоді Протестуймо всі, бо- 
рімся всі проти ново?війни!
• Промовлятимуть М. ПОПОВИЧ, відомий провідник 
трудящих, і майор Г. ДЖЕРРІ. Запрошено також п’я­
тьох кандидатів виборчого округу Верміліон. Заклика­
ємо всіх організацій вислати своїх представників про­
мовляти. Імена промовців висилайте наперед, щоб мож­
на, було підготовити програму.

Сторона 8. , ’

ЗВІТ З ОКР. НАРАД УКРАЇНСЬКИХ МАСОВИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ, ЩО ВІДБУЛИСЯ У ВЕННУВЕРІ

м
■
■

■
■
■
■
■
■ 
■
■

■і

■ .
■

85% і 
85% 
82% 
77% 
71% 
65% 
65% 
77% 
85% 
85%

9.10
8.60

 6.00
 9.10

6.00

 6.00
4.50
4.00
2.50

від 1.50 до 1.75
від 1.00 до 1.50

"А" грейд великі 18 ц.; "А" грейд середні 17ц.; "Б/ грейд 14ц.

 від 5.С0 до
 від 3.50 до
 від 2.00 до 3.00
 від 500 до
 від 3.50 до
 цід 2.00 до

 від 4.00 до
 від 3.00 до

від 2.00 до 

від 5.50 до 
 від 4.00 до
 від 4.00 до 

і середні від 2.00 до 

 від 2.50 до 
2.00 до 

 1.50 до
1.С0 до 

2.00 до 
 від 1.50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщення .———------ ---- від 1.50 до
Ялівки на отовщення — —  -------------- *від. 1.25 до
Дійні корови ——------------ від 15.00 до 25.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену----------------- -і-
Свині тяжкі  
Свині дуже тяжкі------------------------------
Свині легкі до годівлі------------- -----------
Льохи ч. 1 і 2 —---------------------

Ягнята найліпші-------- ------------------------
Ягнята звичайні  
Барани  
Вівці найліпші  
Вівці тяжкі 1----------—------------------
Вівці звичайні -—------

Яйця:
“С” грейд 13 ц.

Масло 18 до 18%ц. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 89-фунтовий мішок $2.80. “Порпдж” 80-фунтовнй мішок $3.35.
Шкіри 4 ц. фунт. Вовна від 8 до 8% ц. фунт
Сенека корінці, сухі, від 21 до 22 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є “%’ЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабий жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по­
дібні недомагання, то нехай за­
мовить собі “МЕТТО” на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. —, 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АІРНА РКОЦЦСТ
1032 Маіп Зі., 'те’іппіред, Мап.

о склепу й купіть за 25ц.
ВЬООЦ АКВ БОСУ 

величніш вартости 25 ц. па закупно 
ПП% " иаш апТе|іаР не має її
пробну коробку Й купон вишлемо

- НА ПРОДАЖ УПРЯЖ -
Продаємо 4 паси 2 далі широкі. З 

ремені 3 рази шиті з кулісами, сім 
б?,к с,енд- по

813.00. 1ІО б.тпщі інформації пи­
шіть до:

УОНКТОІЧ ТАМІЧЕКУ СО. 
Уопктон. Злзк.

^^★★Атіг^сА:**А4г**іс4г^**ЛЛЛ*Л***ііг*******,яг*АТІ:****Л4г*Л*т. АЛ** *І*ї

(Ж
Торговельна

Ліарка
Якщо ви завжди умучені, ослаблені, і 

з-часта болить голови, маєте затвердження

НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА 
ПО ФАРМЕРСЬНОІИУ ПИТАННІ

Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.и.

ІОРОТЬБЛ ФАРМЕРІВ
• ■' 11

Є це майже дослівний переклад на українську мову 
* англійської брошури п.н. ТНЕ ЕАВМЕВЗ’ ЗТЕНаОВЕ, 

яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фермерами різних народностей, що розуміють англій­

ську мову і вміють читати по англійська. На 
українську мову перекладено її на численні 

домаганння українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які є начеркнені в Фарм Емердженсі 
Бил. В ній е сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів цих потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Перечитавши цю брошуру ви будете знати, яку відпо­
відь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фермерських потреб. Брошура має 
особливе значіння тепер, коли збирається підписи на 
Фарм Емердженсі Бил й відбувається виборча кампанія 

До.провінціонального парламенту в Алберті
і до домініального парламенту в Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
Світіться з замовленнями, бо наклад не дуже великий. 

Замовлення посилайте до:

ШКЕК8’ & ЕАКМЕК8’ РШІ8НШС А88^ 
Сог. РгіїсЬапІ & МсСге§ог 8і$. У/іппіред, Мап.

Дів. Також ДОПОмТгайте* своїй

■ ■ аг*
и
Ч5
і м І
І

В ДНЯХ 22 Й 23 ЧЕРВНЯ 1935 РОКУ
них. Гурток РЗТ афіліюватп до 
Ліги проти Війни і Фашизму.

(і) Порт Бенд: Створити гру­
пу залізнодорожників. Трима­
ти тісні звязкп з місцевим від­
ділом КРОЛ.

7) Порт Гемопд: Дати вссці- 
лу допомогу Ломбер Воркеро 
Індостріал ІОиіои. Придбати •■> 
нових членів до ТУРФДім- 
Придбати 5 нових передплат­
ників для укр. роб. преси. Афі- 
ліюватп відділ до Ліги проти 
Війни і Фашизму.

8) Припстоп: Дати всецілу 
допомогу МВПО. Придбати 5 
нових членів до РЗТ. Придбати 
5 повпх передплатників на роб. 
пресу.

9) Ню Вестмппстер: Дати 
всецілу допомогу ВІОЛ. Члени, 
які працюють, повніші ставати 
членами ВІОЛ. Придбати 5 но 
впх членів до КРОЛ і РЗТ.

| Коли газета йде до ДРУКУ, «І"» е такі:

.85% і Овес найліпший ч. 2 
85% Овес число 3 ----------

Овес пожива ч. І----
Овес пзжцва ч. 2 ----

 Ячмінь двогранний -
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю — 
Жиго ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З 
Лен ч. 1 —

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.----------
Бики середні (мідіюм)----------- -
Бики звичайні (комон)------------
Бики поверх 1,050 ф.--------------
Бики середні (мідіюм)----------- -
Бики звичайні (комон)-----------

Ялівки добрі і вибірні------------
Ялівки середні (мідіюм)----------
Ялівки звичайні (комон)---- -—

Телята годовані (ґуд і чойс) — 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл")------
Телята молочні — звичайні

Корови добрі ,(гуд) -----------
КорОВИ середні (МІДІЮМ) —
Корови звичайні (комон) --------
Корови худі (кенерс і катере) _. 

Бугаї добрі (гуд) —...---------------
Бугаї звичайні (комон) -----------

Н АЬВЕКТА ТАИЛЕВУ  
Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю, на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

„ ДОБРА ІІАГодд

Щ НІПКІІ. ЦІЧЬ.І, 6.11111,1,0 .

Гінцю' ''ми! м |""ц “
4 <0111. ОДИН ЦМІІІЦ'Р $;>ІЦН>‘ к\ 1,1. 
•■епюр У икм, ГІНМ,; ?|;|17Л,Ч': 
1,11 ,|1,и $<.'>0.1X1. М7:>(Ці | укчЦц)."■ЧчіиіІ, .......  ЧІ.і.ОО; .ід‘,0 „
і::,";..,' ^,м.'""ін... .

По» 1Ок, УУжннчю В»»,,,. М»н Іц и

ииків на робітничу пресу.
10) Борпейбі: Дати всецілу 

допомогу Радам Безробітшіх і 
ставати їх членами. Придбати 
5 повпх членів до Тодовирназу 
Придбати 5 нових передплат­
ників для укр. роб. преси. Зміц­
нити УРДШколу і ІОнсекцію. 
Заложити бібліотеку.

11) Стівстон: Створити 
ФІОЛ. Придбати до КР0Л 5 но­
вих членів. Придбати 5 нових 
передплатників для укр. роб. 
преси. Створити бібліотеку че 
рез часте впзпчуваиня книжок 
з Венкувер. Дати допомогу Ра­
дам 1 ~ 
робітничу пресу в місцевості!.

12) Кеиіон: Дати всецілу до 
помогу ФІОЛ. Зміцнити Ради 
Безробітних. Придбати 5 но­
вих членів до Тодовирназу. 
Прибдати 5 нових передплат­
ників для укр. роб. преси.

13) Прпнс Руперт: Дати все­
цілу допомогу ВІОЛ. Придбати 
5 нових членів до РЗТ і Тодо­
вирназу. Придбати 8 нових пе­
редплатників для укр. роб.пре- 
си. Тримати тісні звязкп з 
Окружкомом.

14) Бікенсфілд: Придбати 5 
нових членкинь до Жіисекції. 
Придбати 5 нових передплат 
на журнал “Робітницю”.

Третю сесію закінчено в год. 
1.30 пополудні.

Четверту сесію відкрито в 
год. 2-ій пополудні.

На голову вибрано т-ку В. У Медов влаштовується в неді- 
Ґолінську, делегатку з Венку- ■ 
вер.

Окружком має дати повну 
. допомогу в переведенні в жит­

тя намічених планів. Також в 
протязі року організатор з 
Окружкому повинен відвідати 
кожну місцевість, та задержа­
тись всюди так довго, як спра­
ви будуть цього вимагати. 0- 
кружком має зорганізувати но­
ні відділи в Принс Джордж і 
Келовиа. Головним нашим кли 
чем повинно бути: Завоювати 
українських працюючих до на­
ших масових організацій. Пов­
на участь в класовій боротьбі. 
Боротьба проти війни і фашиз­
му, а а’окрема- українського 
фашизму в Канаді і па. <іі’.х. У- 
країїіі. Висвітлювати і оііроки- 
дати підлі наклеїш україн­
ських фашистів на Рад. Союз і 
Рад. Україну. В переводжу 
ванні наших кампаній, Окруж­
ком мак виготовляти плани" та 
ннсіїлати по відділах па час.

. „ у є дава­
ти відділам всі можливі інфор­
мації як вести організаційну 
працю. Кожний наш нідділ мщ; 
ионеетп освітню працю між сво­
їм членством, отже треба щоби 
псі пінні рішенії;, перевести її 
лін і ги і етапі на дійсний шлях 
класової бороіьип. Окружком 
станіні, ні (ііоііід.ільніеп, па ;щ. 
ряд КОЖНОГО НІ ЦІ.ту .Ці пере- 
студіюванні! резолюцій з пн- 
шпх з’їздіїї і ,щ порене допни їх 
н жіпгн. Це даси, нам .імогу 
краще іншеє ги працю а щііішх 
і'рі'аіііщщінх. Кожний віщі,і 
шшііііен спіні пере шлаїникіїм 
•к,Урна.іу "Екпііііі". Паші чле 
ті ііоініпні егаїніїи пе|іе ці.іаі 
пикіїмц "Б К. Норкере Ііюе".

(Докінченая).
Третю сесію відкрито 23 чер­

вня в годині 9.15 вранці.
На голову вибрано тов. Ле- 

люка, делегата з Венкувер. Тов. 
Сохацькпіі дав начерк резолю­
цій иа основі ухвал 15-го Все- 
краєвого З’їзду ТУРФДім:

1) По організаційно-освітпо- 
му питанні. 2) По питанні 
УРДШколи і Юнацької Секції. 
3) По культурно-мистецькому 
питанні. 4) По питанні статуто- 
вої комісії. 5) По питанні пре­
сової комісії. 0) По питанні 
Жінсекції. 7) По питанні Сек­
ції Молоді.

Ми повинні дати всю можли­
ву піддержку в будуванні та­
ких організацій як КР0Л, Лі­
га проти Війни і Фашизму, 
Друзі Рад. Союзу, Міжнародна 
Червона Допомога, організації 
Рад Безробітних, ВІОЛ, ФІОЛ 
і ставати членами тих оргапіза- Придбати 5 нових передплат- 
цій. Па кінці вказав, що всі за­
ряди по відділах є відвічальпі 
за передпскутуваїшя резолю­
цій та переведення їх в життя.

Після начерку резолюції! 
предложено цілорічпігіі план. 
Відносно виконання плану пе.- і 
редпекутовано кожну місце­
вість з’окрема.

Цілорічний плай представ­
ляється так: 1

1) Венкувер: Дати всецілу і 
допомогу ВІОЛ. Членство яке і 
працює, повинно ставати чле- : 
вами ВІОЛ. Тримати тісні звя- ] 
зкп з Радами Безробітних че- ; 
рез райони. Придбати 150 но- , 
впх членів до УРФМО. Прпдба- ] 
ти 40 нових передплатників 
для укр. робітіпічої Преси. 1 
Збільшити УРДШколу учнями 
і цим самим збільшити ІОнаць- і 
ку Секцію. В районах створити 
освітні комітети, які мають по­
вести освітну працю. Провірп- 
тп бібліотеку, прочистити її 
від хламу і доповнити кращими 
книжками. Створити обєднапий 
фронт з рядовими членами на­
ціоналістичних організацій. 
Комітет сплати довгу па УГД в 
порозумінню' з Окружкомом, 
має перевести раз в рік ударну 
кампанію за придбанням фон­
ду на сплату довгу УРДому у 
Венкувер. В протязі року “Ко­
мітет Пятьсот”, повинен доло- 
жити всіх старань, щоб прид­
бати повне число членів до “Ко­
мітету Пятьсот”, що було на­
мічено минулими окружними 
парадами.

2) Мавпт Картієр: Збільши­
ти ФІОЛ членами з УРФМО. 
Придбати 10 нових членів до 
УРФМО. Придбати 5 нових пе­
редплатників для укр. робітни­
чої преси. Збільшити УРД- 
Школу і ІОн-Секцію. В районах 
створити освітні комітети, які 
мають повести • освіту по райо­
нах.

Створити при УРФМО драм- 
сгіів-гурток. Ширити італій 
ську роб. пресу і створити в Ре 
велеток інтернаціональний від­
діл КРОЛ, В протязі року зало, 
жити бібліотеку.

3) Вернон: Створити ФІОЛ 
па Лсвінгтоп. Зорганізувати 
безробітних у Вернон. Прпдба 
ти 15 нових членів до ТУРФ- 
Дім. Придбати 15 нових перед 
платників для укр. роб. преси. 
Створити УРДШколу і Юн- 
секцію. Створити Драмеиів 
гурток. Збільшити бібліотеку 
кращими книжками. Створиш Завданням Окружкому 
об’сдиііішй. фронт а ііаціона.ііе. ’ 
тпчпп.ми організаціями. 11 їй 
рити укр. роб. пресу в місцево 
стих: Спон Леіік, Степній 1’енч 
і Грін Ровд. Придбати 15  
передплат ніг іншу риб. пресу.

■1) Пелени: Дані всецілу до­
помогу ВІОЛ, Зпрганіауіщтп 
Ради Бе.іробігніїх. Придбати 
10 нових членів до Тощпирна 
ау і КРОЛ. Придбати 5 інших 
передіїлатиикіїї для укр. роб. 
преси.

5) Кем.-іуііс: ('іііііриги і руну 
■ІІІЛІ.ІІШ 10|Н);кіІІ||,І|І. ІІбі.ІЬІІІИГП 
гуріок РЗТ Придбати 5 піших 
нерічп.іаііиікіїї д.іи укр. роб, 
ирееи. Дати всецілу допомогу 
КРОЛ і орг.ніі.шціі бе.цпібіт-

::■■■ ■ ■ ні ивпмшщппапс 
УВАГА! ВІННІПЕГ БІЧ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
СТАРАННЯМ комуністичного виборчого комі­

тету НА ОКРУГ СЕЛКИРК 
----------- відбудеться----------

ВЕЛИКИЙ ВИБОРЧИЙ ПІКНІК
В НЕДІЛЮ, 4 СЕРПНЯ 1935 Р.
В ДЖЕФЕРСОН ПАРКУ ДЛЯ ТУРИСТІВ 

У ВІННІПЕГ БІЧ
На пікніку промовлятимуть ТИМ БАК, комуністич- 

1 ‘ « кандидат на посла до домініального
"ВАІІ пТпї^ви*. кїін1'. Пі,‘“і"""1 Ві'іиіпег, як також 
ІАМкіїп . Ф* ьомуніспічішй кандидат па округ
Щ’рекуп'п ’ УТЬ "ерс,0,",> ХОЛОД'Ч напиткн Й

КОМУНІСТИЧНИЙ ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ 
ИА ОКРУГ СЕЛКИРК

жертвами оплачувати промови 
через радіо.

Соштішіві Еіесііоп СоттЩое 
їог КотНіет АІЬогіа

0810 «Гішрег Аус. Ейтопіоп, Аіід.

УВАГАІ ГЕНРІ ПІЛ І СМОКІ ЛЕГ1К, 
. АЛІД.
н Ііеді.іі,,. І сершін, „ 2 („дині т,.

'.‘‘Ф'-б’ь™ н ГеІІрі Гпд 
ІМ1'і;і Лііік Ііропшаєніїа Дсмонсгпа- 
і'Іп. Іч'і ф.ц>мі-|іі, ф.ірмеркн і фармер. 
е .к.і мо-иси, „о11иІІ11і м>и.іЖ1У' „ 
"а НЮ лемонсірацію. і раа.,м аа'ц" 
іШііі'і"’"1 111,1111 Ф-шт<Мї і

Коли газета

■ Пшениця ч. 1 (тверда) ------
і Пшениця портери ч. 1 ---------
і Пшениця портери ч. 2----------

 

 

Пшениця портери ч. З ---------
Пшениця портери ч. 4 -------
Пшениця портери ч. 5---------

Пшениця портери ч. 6. -------

Дурум пшениця ч. 1 ----------
На достану в липні —----------На достану її серпні ------------

ванні наших організацій і вид- 
ви гайні їх на шлях класової бо­
ротьби.

Наради закінчено відспівав­
шім “Інтернаціоналу” в год. 
4.30 пополудні.

Й. Антоній, секр.

-----  УВАГА! -----  
ЕДМОНТОНСЬКИй ОКРУГ. 
Товариш Яп Лейкман, кому­

ністичний кандидат на округ 
Едмонтон, виголосить в поне­
ділок, 5 серпня, о годині 6.40 
вечером, через радіо СТОА спе­
ціальну промову про фармер- 
ські справи. Слухайте сами та 
повідоміть про це своїх сусі-

ВІД 
від

___________  від

Пі-гііпн ПО Місцевостях НОВИН-

-,ажі“Б.К.Воркерс Нюс .Но 
Іий відділ па .^еп2ї
■піекутува-ти намічені плани 
по Шпгги цілорічний план на

с1іОІО працю що три місяці.
Окружком має висилати д 

відділів тримісячні квестюпа- 
рі, які відділи повниш випов­
няти і присилати ДО Окружко­
му па час. Окружком взяв иа се­
бе два концентраційні пункти: 
у Вериои зміцнити наші органі­
зації, а довкруги Вернон, в Ию 
Вестмппстер пробитись в трач- 
ках і створити юнії. Слідуючі 
окружні наради мають відбу­
тися в місяці червні 1936 року.

Обговорено також окружпо- 
освітппй курс, який за всяку 
ціну має відбутися цього літа. 
Справу курсу передано на ру­
ки Окружкому. Була порушена 
також справа шістьнедільного 
курсу дирігентів, який за ста­
ранням Окружкому відбувся у 
Венкувер в місяцях травні і 
червні. Окружком може висла­
ти дирігентів па домагання від­
ділів на провінцію. Рішено що 
би в місяці серпні комітет спла­
ти довгу в порозумінню з 0- 
кружкомом перевів кампанію 
за здобуттям фондів на запла­
ченим податку ТУРФДім У 
Венкувер. Також рішено, що 
Окружком може перевести 
кампанію в одному місяці в ці­
лому окрузі, який буде най­
краще надаватися для прид­
бання фінансів на окружний 
фонд.

Вибрано Окружний Комітет 
з 5, а поширений комітет з 11 

Безробітних. Поширювати членів. Окружний Комітет має 
відбувати свої засідання два ра­
зи в місяць, а Поширений Комі­
тет раз на два місяці.

Підсумки з окружних парад 
дав тов. Хамчук. Наради були 
бойові і самокритичні, і це є за­
порукою кращої праці в буду- £

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
подражнені, або як вас 

система е заповнена отруею, що убиває еніргію'ц підкопуєХо^ой3 
ля. Ваій жолудок, кишки 11 нерви потребують тагІїпАг, и»Р 
іиения тоиіком Блекгавки під назвою 1 Р°411'

Віаскіипук’з Віоосі & Во<іу Топіс
МКІїП е 100 процент чисте средство з зел, що ЗПСГУТЮР І.го, . 
« усуне причини нестравносте, затвердження, ревматизму''’ 

уздоровнть скіру, прочистить кров. » ,ІеиР*'
Підіть до свого аптекаря або до більшоп 

досить велику пробну коробку Блекгавка 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон 
реіулярної одпо-доларової 
те, так вишліть 25 ц. до нас а 
вам з оплаченою пересилкою.
етап, у ВаШОГО' мІодаоге'<е°р^':і)ао М°"‘СТЄ ДІ*

1630 п«,,о“5А,™НА'™ ічмвпу “о.
------------  Тогопіо. Опі.

БОРІМСЯ ПРОТИ ВІЙНИ!
СТАРАННЯМ ліги проти війни і фашизму 

—-відбудеться-----

В НЕДІЛЮ, 4-го СЕРПНЯ 1935 РОКУ 
в мирнам, алта.

ДЕМОНСТРАЦІЯ
★ ★ ★

• Сімнадцять років тому розгорілася була паіібру- 
тальніща війна. Це була війна, щоб покінчити з війнами.

ОРГАНІЗУЙМОСЬ, ПРОТЕСТУЙМО


